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HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS 2016 
 
Containerships yhtiönä 
 
Containerships on suomalainen täyden palvelun logistiikkayhtiö, joka tarjoaa turvallisen, nopean ja ympäristöystävällisen 
konttiliikenneratkaisun Itämeren, Pohjanmeren ja Välimeren alueilla. Tarjontaan kuuluvat sekä standardoidut että 
asiakaskohtaiset kontit ja eri kuljetusmuodot ovelta ovelle. Konsernin liiketoiminnan ydin on Itämerellä, jossa Containerships on 
alansa johtavia yhtiöitä. Konserni on laajentanut 2010 -luvulla toimintaansa myös Välimeren alueelle, jonka toiminnot kattavat 
tällä hetkellä 11% konsernin liikevaihdosta. Palvelulupauksemme saumattomasta kuljetusketjusta ovelta ovelle perustuu 
logistiikkaketjun optimoinnin mahdollistavaan erikoiskalustoon sekä läheiseen yhteistyöhön valittujen satamaoperaattoreiden 
kanssa. 
 
Ovelta ovelle -palvelu sisältää merikuljetukset konttialuksilla sekä maakuljetukset satamasta ja satamaan joko kuorma-autolla, 
junalla tai lautalla. Palveluun kuuluvat myös varastointipalvelut. Containerships hallinnoi suoraan sekä liikennöimiään 
konttialuksia ja konttejaan, että merkittävää osaa käyttämistään kuorma-autoista. Containershipsillä on myynti- ja 
toimituspalveluita tarjoavat toimistot yhdessä agentuurien kanssa 21 maassa.  
 
Konsernin liikevaihto vuonna 2016 oli 197,9 M€. Containerships Oyj:n vuonna 2015 liikkeeseenlaskema yhteensä 50,5 
miljoonan euron joukkovelkakirjalaina on ollut listattuna Nasdaq Helsingissä (Helsingin Pörssi) 1.4.2016 alkaen. Listauksen 
yhteydessä yhtiön osakepääomaa korotettiin 80 000 euroon ja yhtiön nimi vaihtui Containerships Oyj:ksi.   
 
Containerships on perheomisteinen yhtiö, jonka osakkeet ovat 98 prosenttisesti Container Finance Ltd Oy:n omistuksessa ja 
2% on yhtiön toimitusjohtajan omistuksessa.  
 
Toimintaympäristö 
 
Vuoden 2016 aikana monet geo- tai talouspoliittiset sekä lainsäädännölliset tapahtumat vaikuttivat logistiikkamarkkinaan yhtiön 
toiminta-alueella. Dramaattisia, oleellisesti konsernin toimintaan tai tulokseen vaikuttavia muutoksia toimintaympäristössä ei 
vuoden aikana kuitenkaan tapahtunut.  
 
Öljyn hinta vuonna 2016 vaikutti yhtiön markkinoihin eri tavoin. Rahtitasot jatkoivat edellisvuoden tapaan laskua osittain alhaisen 
öljyn seurauksena, mutta vuoden viimeisellä neljänneksellä voimakkaaseen nousuun lähtenyt laivojen polttoaineen hinta vaikutti 
suoraan konsernin operatiivisiin kustannuksiin. Toisaalta kahdessa konsernille tärkeässä markkinassa Libyassa ja Venäjällä 
talouden odotetaan voimistuvan öljyn hinnan noustessa. 
 
Vuonna 2014 voimaan astuneet Venäjän sanktiot jatkuivat edelleen vuonna 2016 vaikuttaen erityisesti tavaravirtoihin 
Euroopasta Venäjälle. Sanktioiden astuessa voimaan yritys muutti menestyksekkäästi Venäjän liikenteen strategiaansa 
korvaten elintarvikekuljetuksia muilla tavarakuljetuksilla ja lisäten Venäjältä Eurooppaan suuntautuvien kuljetusten määrää. 
Vuonna 2016 Venäjän vienti jatkoi kasvua edellisvuoden tapaan. 
 
Lisäksi konsernin toiminta-alueista etenkin Pohjois-Afrikassa on markkinoita, jotka ovat alttiita poliittiselle ja taloudelliselle 
epävarmuudelle. Esimerkiksi konsernin kannalta tärkeällä markkina-alueella Libyassa epävarmuuden lisääntyminen on lisännyt 
laivojenkäsittelyaikoja satamissa. Turkin kiihtyneet poliittiset levottomuudet eivät vaikuttaneet merkittävästi yhtiön 
kuljetusvolyymiin vuonna 2016.  
 
Kuljetusyhtiöt ovat viime vuosina joutuneet sopeutumaan myös tiukentuneisiin ympäristösäädöksiin. Vuonna 2015 voimaan 
astunut SECA (Sulphur Emission Control Area) aiheutti toimialalle muutoksia rikkipesureiden ja polttoaineen hinnan kasvun 
myötä. Meriturvallisuutta sääntelevään kansainväliseen yleissopimukseen (SOLAS) heinäkuussa 2016 lisätty, kontin tarkan 
bruttopainon kirjaamiseen velvoittava VGM-säädös tähtää onnettomuuksien ja ympäristöhaittojen ennaltaehkäisyyn 
merikuljetuksissa.  
 
Kesäkuussa 2016 järjestetty kansanäänestys Iso-Britannian EU-jäsenyydestä johti maan päätökseen erota Euroopan Unionista. 
Brexit -päätös ei vielä vuonna 2016 vaikuttanut kuljetusvolyymeihin. Iso-Britannian EU-ero saattaa tulevaisuudessa vaikuttaa 
erityisesti Iso-Britanniaan suuntautuviin kuljetusmääriin alentavasti, mutta toisaalta voi myös vahvistaa Iso-Britannian vientiä.  
 
Markkinatilanne yhtiön toiminta-alueella 
 
Kuljetusvolyymit yhtiön markkina-alueella eivät kokonaisuutena kasvaneet vuonna 2016. Yksiköityjen lastien osuus kuitenkin 
jatkoi kasvuaan edellisvuosien tapaan.  
 
Pohjois-Euroopan sekä Manner-Euroopan välinen yksikköliikenne pysyi tasapainossa vuonna 2016. Välimerellä Turkin ja 
Pohjois-Afrikan välisessä liikenteessä ei tapahtunut suurta muutosta vuoteen 2015 verrattuna. 
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Tilikauden merkittävimmät tapahtumat 
 
Muuttuneen markkinatilanteen vuoksi yhtiö muutti neljän uuden LNG-aluksen rakennussopimuksen uudelle telakalle. Tämän 
muutoksen myötä emoyhtiö muutti myös joukkovelkakirjalainansa ehtoja, ko. lainanhaltijoiden suostumuksella. Tähän liittyvät 
sopimukset viimeisteltiin kesällä 2016. Uusi valittu telakka on Kiinan parhaimpia telakoita. Muutokset aiheuttivat noin 9-12 
kuukauden viivästyksen laivojen saapumiseen. Kaikki laivat otetaan käyttöön nykysuunnitelman mukaan vuoden 2018 aikana. 
Lokakuussa 2016 yhtiö maksoi ennakkomaksut neljästä laivasta suuruudeltaan yhteensä noin 17,2 M€.  
 
Emoyhtiö sai EU-lta merkittävän tunnustuksen LNG-strategialleen, kun EU lähti rahoituskumppaniksi Door2LNG-projektille, 
jossa Itämeren alueella investoidaan ympäristöystävällisen logistiikan kehittämiseen. Projekti sai kaikkiaan 17,0 M€:n 
rahoituksen EU:lta. Siihen osallistuu neljä yhteistyökumppania Containershipsin lisäksi ja emoyhtiö vastaa ko. hankkeen 
koordinoinnista EU:n suuntaan.  
 
Konserni jatkoi LNG-strategian mukaisesti investointeja LNG-rekkoihin. Vuoden lopulla konsernin käytössä oli 40 LNG rekkaa 
Iso-Britanniassa ja neljä muilla markkinoilla. Konserni avasi myös oman LNG-täyttöaseman Ison-Britannian toimipisteessään 
Teesportissa. Konserni aloitti oman agenttitoiminnan Algeriassa elokuussa 2016 ja irtisanoi sopimuksensa aiemman 
agenttitoimiston kanssa. 

Konsernissa kiinnitettiin erityistä huomiota operatiivisen toiminnan tehokkuuden lisäämiseen. Tämän myötä laivojen täyttöaste, 
konttien käyttöaste, terminaali- ja kuljetustoiminnan tehokkuus parantui. Nämä asiat vaikuttivat positiivisesti konsernin 
tuloskehitykseen.  
 
Taloudellinen kehitys 
 
Konsernin liikevaihto oli edellisen vuoden tasolla, mutta konsernin operatiivinen tulos parani merkittävästi, käyttökate oli 13,9 
M€ (8,3 M€), tulosparannus 5,6 M€ eli lähes 70%. Tuloskehitykseen vaikuttivat positiivisesti erityisesti yhtiön toiminnan 
tehokkuuden parantuminen ja öljyn hintataso. Konsernin liiketulos parani myös selkeästi ollen voitollinen 5,9 M€ (-0,4 M€). 
Yhtiön kasvustrategian mukaisesti konsernin tulosta rasittavat normaalia isommat rahoituskulut. Näiden myötä konsernin 
nettotulos oli edelleen tappiollinen -1,4 M€ (-6,7 M€).  
 
Konsernin omavaraisuusaste oli 16,8% (13,9%). Emoyhtiöllä on kaksi pääomalainaa, joista 5 M€ esitetään tilinpäätöksessä 
hybridipääomalainana omassa pääomassa ja 5 M€ vaihtovelkakirjalaina vieraassa pääomassa, yhteensä lainapääomaltaan 
10 M€. Joukkovelkakirjalainaehtojen mukaan emoyhtiön molemmat pääomalainat voidaan lukea osaksi omaa pääomaa, jotka 
huomioiden konsernin oikaistuksi omavaraisuusaste on 21,3% (22,3%).  
 
Konsernin operatiivinen kassavirta parani ollen 12,4 M€ (8,9 M€). Suunnitelman mukaisesti emoyhtiö käytti escrow-tileillä 
olleet varat laivojen ennakkomaksuihin ja kontti-investointeihin, investoinnit olivat yhteensä 21,8 M€ (12,5 M€). Konsernin 
kassatilanne oli vuoden lopussa tyydyttävällä tasolla, rahavarojen ollessa 11,1 M€ (9,3 M€).  
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Avainluvut   
  KONSERNI 
Tunnusluku 2016 2015 Muutos 
  IFRS IFRS IFRS 
Liikevaihto, M€ 197,9 199,6 -1,6 
Käyttökate, M€ 13,9 8,3 5,6 
Käyttökate- % 7,0 % 4,2 %   
Liikevoitto, M€ 5,9 -0,4 6,3 
Liikevoitto % 3,0 % -0,2 %   
Tilikauden tulos, M€ -1,4 -6,7 5,3 
Tilikauden tulos % -0,7 % -3,4 %   
        
Oman pääoman tuotto % -7,8 % -34,6 % 26,8 % 
Omavaraisuusaste % 16,8 % 13,9 % 20,9 % 
Omavaraisuusaste, oikaistu % 21,3 % 22,3 % -4,5 % 
Korollinen nettovelka, M€* 46,2 47,6 -1,4 
% liikevaihdosta 23,3 % 23,8 %   
Henkilöstö, keskimäärin 532 547 -2,7 % 
 
Kaavat tunnuslukujen laskentaan: 

   

Oman pääoman tuotto Tilikauden tulos/ Oma pääoma * 100 
Omavaraisuusaste = Oma pääoma/taseen loppusumma * 100 
Oikaistu omavaraisuusaste = (Oma pääoma + pääomalainat)/ taseen loppusumma * 100 
* Korollinen nettovelka laskettu jvk-ehtojen mukaisesti (ei sisällä pääomalainoja) 

 
Containerships Oyj:n toimitusjohtajana toimii Kari-Pekka Laaksonen. Yhtiön johtoryhmään kuuluivat vuonna 2016 lisäksi 
talousjohtaja, operatiivinen johtaja, kehitysjohtaja sekä maaliikennetoimintojen johtaja.   
 
Konserninyhtiön palveluksessa oli vuonna 2016 keskimäärin 532 (547 vuonna 2015) henkilöä. Kokonaishenkilöstökulut olivat 
21,9 M€ (21,8 M€), josta johdon ja hallituksen jäsenten osuus oli 1,0 M€ (1,2 M€ vuonna 2015). Yhtiöllä oli työntekijöitä yhteensä 
14 maassa, joista 98 Suomessa.  
 
Yhtiön kesäkuussa 2016 koko henkilöstölle teettämän henkilöstökyselyn mukaan henkilöstön keskimääräinen arvosana yhtiöstä 
työnantajana oli 3.67/5. 73 prosenttia henkilöstöstä koki pystyvänsä vaikuttamaan riittävästi työnsä kehittämiseen. 59 prosenttia 
henkilöstöstä uskoi, että Containerships on menossa yhtiönä oikeaan suuntaan. 
 
Tavoitteet ja strategia 
 
Konsernin strategian keskeisinä tavoitteina ovat kasvu ja aseman vahvistaminen konsernin markkina-alueilla. Strategian 
mukaan Containerships on vuonna 2020 Itämeren johtava ovelta ovelle -rahdinkuljettaja short-sea -segmentissä sekä yksi 
johtavista konttioperaattoreista Venäjällä.  Konserni on vakiinnuttanut maa- ja merikuljetusyhteytensä Itämeren ja Välimeren 
välille ja se on vahvasti läsnä myös itäisessä Keski-Euroopassa sekä Keski-Aasiassa. 
  
Konsernin tavoitteena on kehittää palvelutarjontaansa standardisoiduista multimodaalikuljetusratkaisuista koostuvaksi 
kokonaisuudeksi. Kuljetusaikoihin ja -kilometreihin perustuva palvelutarjonta sekä alan paras asiakaspalvelu ja operatiivinen 
luotettavuus ovat tavoitteen keskeinen perusta. Vahva palveluntarjoajien yhteistyöverkosto tukee osaltaan tavoitetta.  
 
Näkymät vuodelle 2017 
 
Yhtiön ydinmarkkinoilla taloudellisen aktiviteetin odotetaan kasvavan tämän hetkisen näkemyksen mukaan maltillisesti. Tästä 
johtuen myös konsernin vertailukelpoisten kuljetusvolyymien arvioidaan edelleen kasvavan. Vahvistuneen öljyn hinnan 
odotetaan osaltaan tukevan talouksia yhtiölle tärkeissä markkinoissa, kuten Venäjällä ja Libyassa.  
 
Nykyisessä toimintaympäristössä yhtiö tavoittelee 5-10 prosentin kasvua ja edellisvuotta parempaa kannattavuutta. Yhtiö 
jatkaa LNG-strategian mukaista kasvupolkua.  
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Panostus ympäristöön 
 
Containerships on profiloitunut yhdeksi Itämeren edistyksellisimmistä yhtiöistä ympäristöratkaisuillaan. Emoyhtiö otti 
ensimmäisenä Euroopassa käyttöönsä rikkipäästöjen suljetun kierron pesurin CS VII -aluksellaan jo vuonna 2011. Myös neljään 
muuhun emoyhtiön operoimaan alukseen on asennettu pesurit tämän jälkeen.   
 
Konserni otti käyttöönsä vuoden 2016 loppuun mennessä ensimmäiset 40 LNG:llä eli nesteytetyllä maakaasulla kulkevaa 
rekkaansa. Vuonna 2018 konserni ottaa kvartaaleittain käyttöönsä yhteensä neljä LNG- alusta, jotka yhdessä kasvavien LNG-
rekkainvestointien kanssa ovat konsernin ympäristötietoisen strategian perusta. Konsernin tavoitteena on olla ensimmäinen 
täysin LNG:n perustuvan logistiikkaketjun tarjoaja markkina-alueellaan.  Tällä strategialla konserni ennakoi myös odotettavissa 
olevia kiristyksiä ympäristölainsäädännöissä. 
 
Konsernilla on käytössään johtamisjärjestelmä, joka on sertifioitu ISO 9001 ja ISO-14001-vaatimusten mukaisesti. Konserni on 
sitoutunut vähentämään toimintansa aiheuttamia merkittäviä ympäristövaikutuksia, keskittyen erityisesti vähentämään 
hiilidioksidipäästöjä kuljetustoiminnassa. Vuonna 2016 yhtiö onnistui vähentämään kuljetustensa hiilidioksidipäästöjä Itämerellä 
8,9 prosenttia.  
 
Investoinnit  
 
Emoyhtiö maksoi neljään uuteen LNG-laivaan liittyvät ennakkomaksut yhteensä noin 17,2 M€. Tämä on laivoihin liittyvä 
kertaluontoinen ennakkomaksu, loppuosuus laivojen käytöstä maksetaan kuukausittaisina käyttövuokrina laivojen käytön 
alkaessa. Emoyhtiö sai EU:lta ennakkomaksuna rahoitusta laivahanketta varten lokakuussa, kokonaisuudessaan noin 2,2 M€, 
mikä on pääosin kirjattu pienentämään laivainvestoinnin ennakkomaksua. Lisäksi emoyhtiö teki kontti-investointeja 
nettomääräisesti noin 5 miljoonalla eurolla. Konsernilla ei ollut muita merkittäviä investointeja.  
 
Riskit 
 
Konsernin suurimmat riskit liittyvät tällä hetkellä poliittisen tilanteen vaikeutumiseen yhtiön toiminta-alueella sekä Itä- että 
Välimerellä. Lisäksi äkilliset nousut öljyn hinnassa aiheuttavat yhtiölle operatiivisten kustannusten nousua, joita yhtiö kykenee 
kompensoimaan viiveellä. Maailmantalouden suhdannevaihtelut voivat vaikuttaa hyödykkeiden kysyntään ja sitä kautta 
kuljetusmääriin ja tämä vaatii toimintaherkkyyden ylläpitämistä. Yhtiön taloudellista riskejä on kuvattu tarkemmin 
konsernitilinpäätöksen liitetiedoissa. 
 
Riita-asiat 
 
Yhtiöllä ei ole tällä hetkellä merkittäviä keskeneräisiä riita-asioita. Mahdollinen riita-asia saattaa tulla Algerian entisen agentin 
avoinna oleviin saamisiin liittyvistä maksuista. Yhtiö on esittänyt entiselle agentille näihin ja muihin lopettamisiin liittyviin 
erimielisyyksiin liittyen yhteensä noin 2 miljoonan euron korvausvaatimukset. Agenttisopimuksen mukaisesti mahdollinen kiista 
ratkaistaan sovintomenettelyn mukaisesti Lontoossa. Yhtiö arvioi sovintomenettelyn alkavan tämän kevään aikana. 
 
Tilikauden jälkeiset tapahtumat 
 
Tilikauden 2017 alussa yhtiö on perustanut koko konsernia palvelevan palvelukeskuksen Riikaan.  
  
Osingonjakoehdotus 
 
Hallitus esittää, että tilikauden tappio siirretään voittovarat -tilille ja että vuodelta 2016 ei jaeta osinkoa. 
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CONTAINERSHIPS KONSERNI
Konsernitilinpäätös 2016

KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA

1 000 euroa Liitetieto 2016 2015

Liikevaihto 6 197 936 199 579
Liiketoiminnan muut tuotot 7 2 983 4 917

Materiaalit ja palvelut 9 -150 679 -160 190
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut 10 -21 939 -21 843
Poistot ja arvonalentumiset 11 -8 016 -8 700
Liiketoiminnan muut kulut 8 -14 426 -14 178
Liikevoitto 5 860 -414

Rahoitustuotot 12 3 807 5 936
Rahoituskulut 12 -11 212 -13 176
Nettorahoituskulut -7 405 -7 240

Voitto (tappio) ennen veroja -1 545 -7 654

Tuloverot 13 111 924
Tilikauden voitto (tappio) -1 435 -6 730

Muut laajan tuloksen erät

Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi 
Muuntoerot -698 153

Tilikauden muut laajan tuloksen erät, netto -698 153

Tilikauden laaja tulos yhteensä -2 133 -6 577

Tilikauden voiton (tappion) jakautuminen:
Emoyrityksen omistajille -1 420 -6 730
Määräysvallattomille omistajille 5 -15 0

-1 435 -6 730

Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen:
Emoyrityksen omistajille -2 119 -6 577

Määräysvallattomille omistajille 5 -15 0

-2 133 -6 577

Tilinpäätöslaskelmia tulee lukea yhdessä asianmukaisten liitetietojen kanssa, jotka ovat kiinteä osa konsernitilinpäätöstä.
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CONTAINERSHIPS KONSERNI
Konsernitilinpäätös 2016

KONSERNITASE

1 000 euroa Liitetieto 31.12.2016 31.12.2015

VARAT
Pitkäaikaiset varat
Liikearvo 15 6 469 7 065
Muut aineettomat hyödykkeet 15 2 007 1 379
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 14 57 901 41 987
Muut pitkäaikaiset rahoitusvarat 17 2 2
Laskennalliset verosaamiset 13 6 419 5 726
Muut saamiset 18 6 419 4 936
Pitkäaikaiset varat yhteensä 79 217 61 094

Lyhytaikaiset varat
Vaihto-omaisuus 16 1 091 766
Myyntisaamiset ja muut saamiset 18 28 666 47 189
Muut lyhytaikaiset rahoitusvarat 17 178 232
Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset 18 131 53
Rahavarat 19 11 066 9 255
Lyhytaikaiset varat yhteensä 41 132 57 495

Varat yhteensä 120 349 118 589

OMA PÄÄOMA
Osakepääoma 20 80 19
Ylikurssirahasto 20 337 337
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 20 4 342 4 403
Muuntoerot 20 -1 044 -346
Kertyneet voittovarat 20 10 388 12 059
Hybridipääomalaina 20 5 000 0
Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma 19 103 16 472
Määräysvallattomien omistajien osuus 5 1 125 0

Oma pääoma yhteensä 20 227 16 472

VELAT 
Pitkäaikaiset velat
Pääomalainat 22 5 405 9 533
Joukkovelkakirjalainat 22 48 623 48 668
Muut pitkäaikaiset velat 22 5 427 5 574
Ostovelat ja muut velat 24 977 1 266
Muut pitkäaikaiset rahoitusvelat 23 1 358 967
Laskennalliset verovelat 13 1 697 1 817
Pitkäaikaiset velat yhteensä 63 488 67 824

Lyhytaikaiset velat
Korolliset lyhytaikaiset velat 22 3 287 2 658
Ostovelat ja muut velat 24 33 344 31 058
Muut lyhytaikaiset rahoitusvelat 23 0 423
Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat 24 3 154
Lyhytaikaiset velat yhteensä 36 634 34 292

Velat yhteensä 100 122 102 116

Oma pääoma ja velat yhteensä 120 349 118 589

Tilinpäätöslaskelmia tulee lukea yhdessä asianmukaisten liitetietojen kanssa, jotka ovat kiinteä osa konsernitilinpäätöstä.
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CONTAINERSHIPS KONSERNI
Konsernitilinpäätös 2016

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

1 000 euroa Liitetieto 2016 2015
Liiketoiminnan rahavirrat

Voitto (tappio) ennen veroja -1 545 -7 654
Oikaisut: 

Liiketoiminnan muut tuotot -2 863 -4 917
Poistot ja arvonalentumiset 11 8 016 8 700
Rahoitustuotot 12 -3 807 -5 936
Rahoituskulut 12 11 212 13 176
Muut oikaisut 74 -342

Käyttöpääoman muutokset: 
Myyntisaamisten ja muiden saamisten muutos 18 -799 -3 557
Vaihto-omaisuuden muutos 16 -326 368
Ostovelkojen ja muiden velkojen muutos 24 2 601 8 956

Saadut korot 387 23
Maksetut verot -638 -36
Muut rahoituserät 79 83

Liiketoiminnan nettorahavirta 12 392 8 863

Investointien rahavirrat

14 902 2 282
Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden hankinnat 14 -22 706 -9 832
Myönnetyt lainat 0 -4 936

Investointien nettorahavirta -21 804 -12 485

Rahoituksen rahavirta

Veloista ja lainoista saadut maksut 22 0 50 500
Vaihtovelkakirjalainan liikkeeseen laskusta saadut maksut 22 0 10 000
Muut saamiset (sulkutilit) *) 18 19 708 -19 911
Maksetut korot -4 631 -2 182
Realisoituneista johdannaisista saadut maksut 356 3 469
Lainoihin ja velkoihin liittyvät transaktiomenot -631 -2 507
Lainojen takaisinmaksu 22 0 -18 038
Rahoitusleasingvelkojen maksut 22 -3 014 -3 743
Maksettu korko rahoitusleasingvelasta 22 -904 -1 112
Rahoituksen nettorahavirta 10 885 16 476

Rahavarojen muutos 1 473 12 854

Rahavarat 1.1 9 255 1 460

Sekkiluotto käytössä 1.1. 0 -4 601
Valuuttakurssien muutosten nettovaikutus rahavaroihin 339 -458

Rahavarat 31.12 19 11 066 9 255

Tilinpäätöslaskelmia tulee lukea yhdessä asianmukaisten liitetietojen kanssa, jotka ovat kiinteä osa konsernitilinpäätöstä.

Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden myynnistä saadut tuotot

Muutokset sulkutileillä olevista rahavaroista esitettiin aikaisemmin liiketoiminnan rahavirroissa. Tilikaudella 2016 muutokset 
sulkutileillä olevista rahavaroista esitetään rahoituksen rahavirrassa, joka antaa tarkemman ja oikeamman kuvan rahavirtojen 
kehityksestä. Tästä johtuen tilikauden 2015 liiketoiminnan ja rahoituksen rahavirrat ovat oikaistu vastaavasti.
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CONTAINERSHIPS GROUP
Consolidated Financial Statements 2016

LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

1 000 euroa
Liite-
tieto

Osake-
pääoma

Ylikurssi-
rahasto

Sijoitetun 
vapaan oman 
pääoman 
rahasto Muuntoerot

Kertyneet 
voittovarat

Hybridi-
laina Yhteensä

Määräysval-
lattomien 
omistajien 
osuus

Yhteensä oma 
pääoma

Oma pääoma 1.1.2016 20 19 337 4 403 -346 12 059 0 16 472 0 16 472
Laaja tulos

Tilikauden tulos -1 420 -1 420 -15 -1 435
Muuntoerot -698 -698 -698

Tilikauden laaja tulos yhteensä 0 0 0 -698 -1 420 0 -2 119 -15 -2 133

Liiketoimet omistajien kanssa
Määräysvallattomien omistajien osuus 5 0 1140 1 140
Osakepääoman lisäys 20 61 -61 0 0
Hybridipääomalaina 20 0 4 719 4 719 4 719
Pääomalainan uudelleen luokittelu 22 -281 281 0 0
Muut muutokset  30 30 30

Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä 61 0 -61 0 -251 5 000 4 749 1 140 5 889
Oma pääoma 31.12.2016 20 80 337 4 342 -1 044 10 388 5 000 19 103 1 125 20 227

1 000 euroa
Liite-
tieto

Osake-
pääoma

Ylikurssi-
rahasto

Sijoitetun 
vapaan oman 
pääoman 
rahasto Muuntoerot

Kertyneet 
voittovarat

Hybridi-
laina Yhteensä

Määräysval-
lattomien 
omistajien 
osuus

Yhteensä oma 
pääoma

Oma pääoma 1.1.2015 20 19 337 4 403 -499 18 166 0 22 426 0 22 426
Laaja tulos

Tilikauden tulos -6 730 -6 730 -6 730
Muuntoerot 153 153 153

Tilikauden laaja tulos yhteensä 0 0 0 153 -6 730 0 -6 577 0 -6 577

Liiketoimet omistajien kanssa
Pääomalainan liikkeeseen lasku 22 623 623 623

Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä 0 0 0 0 623 0 623 0 623
Oma pääoma 31.12.2015 20 19 337 4 403 -346 12 059 0 16 472 0 16 472

Tilinpäätöslaskelmia tulee lukea yhdessä asianmukaisten liitetietojen kanssa, jotka ovat kiinteä osa konsernitilinpäätöstä.

Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma

Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma
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CONTAINERSHIPS KONSERNI 
Konsernitilinpäätös 2016 

 

KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 
  
Liitetieto 1 KONSERNIN PERUSTIEDOT 
  
Containerships -konsernin liiketoiminta käsittää pääasiassa ovelta-ovelle tapahtuvaa kuljetuspalvelua maa- ja meriteitse. Containerships 
tarjoaa laaja-alaisesti konttien kuljetuspalveluita Venäjältä Baltiaan, Eurooppaan, Iso-Britanniaan ja Pohjanmerelle sekä Pohjois-Afrikan 
ja Välimeren välillä.  
  
Containerships Oyj on Containerships -konsernin emoyhtiö. Containerships -konserni on osa Container Finance Ltd Oy konsernia, joka 
omistaa 98 %:a emoyhtiön osakkeista. 
  
Containerships Oyj on suomalainen osakeyhtiö, joka toimii Suomen valtion lainsäädännön alaisena. Emoyhtiön kotipaikka on Helsinki ja 
rekisteröity osoite on Mannerheimintie 15a C, 00260 Helsinki. Jäljennös tilinpäätöksestä on saatavissa osoitteesta 
www.containershipsgroup.com tai konsernin emoyhtiön pääkonttorista. 
  
Yhtiön hallitus on hyväksynyt kokouksessaan 14.3.2017 tämän konsernitilinpäätöksen julkistettavaksi. Suomen osakeyhtiölain mukaan 
osakkeenomistajilla on mahdollisuus hyväksyä tai hylätä tilinpäätös sen julkistamisen jälkeen pidettävässä yhtiökokouksessa. 
Yhtiökokouksella on myös mahdollisuus tehdä päätös tilinpäätöksen muuttamisesta. 
 
Liitetieto 2 TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISPERUSTA 
 
Konsernitilinpäätös on laadittu kansainvälisten tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards, IFRS) mukaisesti, ja 
sitä laadittaessa on noudatettu 31.12.2016 voimassaolleita ja EU:ssa sovellettavaksi hyväksyttyjä IAS- ja IFRS standardeja sekä SIC- ja 
IFRIC-tulkintoja. Kansainvälisillä tilinpäätösstandardeilla tarkoitetaan Suomen kirjanpitolaissa ja sen nojalla annetuissa säännöksissä 
EU:n asetuksessa (EY) N:o 1606/2002 säädetyn menettelyn mukaisesti EU:ssa sovellettaviksi hyväksyttyjä standardeja ja niistä 
annettuja tulkintoja. Konsernitilinpäätöksen liitetiedot ovat myös suomalaisten, IFRS-säännöksiä täydentävien kirjanpito- ja 
yhteisölainsäädännön vaatimusten mukaiset. 
 
Konsernitilinpäätös tilikaudelta 2016 sisältää emoyhtiön sekä sen tytäryhtiöiden tilinpäätökset (yhdessä ”konserni”). Emoyhtiön ja 
tytäryhtiöiden lisäksi konserniin sisältyy Tanskassa sijaitseva sivuliike. Konsernirakenne on kuvattu tarkemmin liitetiedossa 5. 
  
Konsernitilinpäätös laaditaan kalenterivuodelta, joka on konsernin emoyhtiön ja muiden konserniyhtiöiden tilikausi. Tilinpäätöstiedot 
esitetään tuhansina euroina. 
  
Konsernitilinpäätös on laadittu perustuen alkuperäisiin hankintamenoihin lukuun ottamatta käypään arvoon arvostettuja 
johdannaisinstrumenttejä sekä kaupankäyntitarkoituksessa pidettäviä rahoitusvaroja, jotka on luokiteltu käypään arvoon 
tulosvaikutteisesti kirjattavien rahoitusvarojen ryhmään. 
 
Tammikuun 1. päivästä 2016 alkaen konserni on soveltanut seuraavia standardeja 
 
Vuosittaiset IFRS standardin päivitykset: Vuosittaisten päivitysten prosessi mahdollistaa pienten ja ei-kiirellisten IFRS muutosten 
ryhmittelyn ja paketoinnin neljän standardin osalta. Muutoksilla ei ollut vaikutusta Containershipsin konsernin tilinpäätökseen. 
 
Muutokset IAS 1 Tilinpäätöksen esitystapa: Muutokset selkiyttävät IAS 1 ohjeistusta suhteessa materiaalisuuden käsitteeseen, taseen 
ja tuloslaskelman rivien sisältöön, välisummien esittämiseen sekä tilinpäätöksen rakenteeseen ja kirjausohjeisiin. Muutoksilla ei ollut 
vaikutusta Containershipsin konsernin tilinpäätökseen. 
 
Muutokset IAS 16: Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet sekä IAS aineettomat oikeudet - Poistojen ja liikearvopoistojen hyväksytyt 
kirjauskäytännöt. Muutosten myötä aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden poistoja ei saa tehdä liikevaihdon perusteella. 
Aineettomien oikeuksien osalta poistoja voidaan tietyissä tapauksissa tehdä perustuen liikevaihtoon jos liikevaihdolla ja taloudellisella 
hyödyntämisajalla on suuri keskinäinen riippuvuus (correlation). Muutoksilla ei ollut vaikutusta Containershipsin konsernin 
tilinpäätökseen. 
  
Muiden standardien muutokset eivät olleet oleellisia Containership Groupin kannalta. 
  
Johdon harkintaa edellyttävät laatimisperiaatteet ja arvioihin liittyvät keskeiset epävarmuustekijät 
 
Konsernitilinpäätöksen laatiminen ja esittäminen IFRS:n mukaan edellyttää johdon harkintaa, arvioita ja oletuksia, jotka vaikuttavat 
laatimisperiaatteiden soveltamiseen sekä varojen ja velkojen raportointiin ja tuottojen ja kulujen määriin. Kyseiset arviot perustuvat 
johdon tämänhetkiseen parhaaseen näkemykseen, mutta on mahdollista, että lopulliset toteumat voivat poiketa tehdyistä arvioista. 
 
Konsernissa seurataan arvioiden ja oletusten toteutumista sekä näiden taustalla olevien tekijöiden muutoksia säännöllisesti. Muutokset 
arvioissa ja oletuksissa merkitään kirjanpitoon sillä tilikaudella, jonka aikana arviota tai oletusta korjataan, ja kaikilla tämän jälkeisillä 
tilikausilla. Merkittävimmät osa-alueet, joissa johto on käyttänyt harkintaa konsolidoidun tilinpäätöksen laatimisperiaatteita 
soveltaessaan liittyvät laskennallisten verosaamisten kirjaamiseen, saamisten arvostamiseen ja laivojen, konttien ja muiden pysyvien 
vastaavien taloudellisten vaikutusaikojen ja jäännösarvojen arviointiin. 
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Arvioihin liittyvät keskeiset epävarmuustekijät 
 
Tiedot tulevaisuutta koskevista oletuksista ja sellaisista raportointikauden päättymispäivän arvioihin liittyvistä keskeisistä 
epävarmuustekijöistä, jotka aiheuttavat merkittävän riskin kirjanpitoarvojen muuttumisesta olennaisesti seuraavan tilikauden aikana 
liittyvät seuraaviin osa-alueisiin:  
 
Arvonalentumistestaus: kerrytettävän rahamäärään laskemista varten käytetyt keskeiset oletukset. Arvonalentumistappio kirjataan, 
kun omaisuuserän tai rahavirtaa tuottavan yksikön kirjanpitoarvo on suurempi kuin siitä kerrytettävissä oleva rahamäärä, joka on käypä 
arvo vähennettynä luovutuksesta johtuvilla menoilla tai käyttöarvo sen mukaan, kumpi niistä on suurempi. Käyttöarvon laskentaa 
perustuu diskontattujen rahavirtojen malliin ja mallissa käytetyt rahavirrat perustuvat seuraavalle viidelle vuodelle määritettyyn budjettiin. 
Kerrytettävissä olevaan rahamäärään vaikuttavat mallissa käytetty diskonttauskorko, arvioidut nettorahavirrat ja ennustejakson 
kasvuprosentti. Rahavirtaa tuottavien yksiköiden kerrytettävän rahamäärän laskemista varten käytetyt keskeiset oletukset, mukaan 
lukien herkkyysanalyysit, on esitetty liitetiedossa 15. 
 
Laskennallisten verosaamisten kirjaaminen: tulevaisuudessa on todennäköisesti kerrytettävissä riittävästi verotettavaa tuloa, jota 
vastaan verosaaminen voidaan hyödyntää. Laskennalliset verosaamiset kirjataan siihen määrään asti kuin on todennäköistä, että ne 
voidaan hyödyntää tulevaisuudessa syntyvää verotettavaa tuloa vastaan. Merkittäviä johdon arvioita tarvitaan määritettäessä 
laskennallisten verosaamisten kirjattavaa määrää, joka perustuu tulevaisuudessa todennäköisesti kerrytettävän tulon ajoitukseen ja 
määrään, huomioiden verosuunnitteluun liittyvät strategiat. Tuloveroihin liittyvät tiedot on esitetty tarkemmin liitetiedossa 13. 
 
Liitetieto 3 KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISPERIAATTEET 
  
Konsolidointiperiaatteet 
  
Liiketoimintojen yhdistäminen 
Liiketoimintojen hankinnat käsitellään hankintamenetelmällä. Containerships konsernissa liikearvo kirjataan määrään, jolla luovutettu 
vastike, määräysvallattomien omistajien osuus hankinnan kohteessa ja aiemmin omistettu osuus yhteen laskettuina ylittävät hankitun 
nettovarallisuuden käyvän arvon. Liikearvolle tehdään vuosittain arvonalentumistestaus. 
  
Hankintaan liittyvät menot, lukuun ottamatta vieraan tai oman pääoman ehtoisten arvopapereiden liikkeeseen laskusta aiheutuvia 
menoja, on kirjattu kuluksi. 
Ennen 1.1.2014 (IFRS-siirtymäpäivä) toteutetuista liiketoimintojen hankinnoista syntynyt liikearvo on kirjattu määrään, joka vastaa 
aiemmin sovellettua suomalaisen tilinpäätösnormiston mukaista liikearvoa. Containerships on soveltanut IFRS 1 -standardiin sisältyvää 
liiketoimintojen yhdistämiseen liittyvää helpotusta.  
 
Tytäryritykset 
Konsernitilinpäätös sisältää emoyhtiö Containerships Oyj:n ja sen tytäryritysten tilinpäätökset. Konsernitilinpäätökseen sisällytetään 
kaikki yhtiöt, joissa Containerships Oyj omistaa suoraan tai epäsuorasti yli puolet äänivallasta tai sillä on muutoin määräysvalta 
yhtiössä. Tytäryritykset ovat yrityksiä, joissa konsernilla on määräysvalta. Määräysvalta syntyy, kun konserni olemalla osallisena 
yhteisössä altistuu yhteisön muuttuvalle tuotolle tai on oikeutettu sen muuttuvaan tuottoon ja se pystyy vaikuttamaan tähän tuottoon 
käyttämällä yhteisöä koskevaa valtaansa. 
  
Konsernitilinpäätökseen sisältyvien tytäryhtiöiden tilinpäätökset on laadittu soveltaen samaa raportointikautta.  
Tytäryritykset yhdistellään konsernitilinpäätökseen siitä hetkestä lähtien, kun konserni on saanut määräysvallan, ja luovutetut 
tytäryritykset siihen saakka, jolloin määräysvalta lakkaa. Kaikki konsernin sisäiset liiketapahtumat, saamiset, velat ja realisoitumattomat 
voitot sekä sisäinen voitonjako eliminoidaan konsernitilinpäätöstä laadittaessa. Tytäryritysten tilinpäätösten laadintaperiaatteet on 
konserniyhdistelyssä tarvittaessa muutettu vastaamaan konsernitilinpäätöksen laadintaperiaatteita. 
 
Määräysvallattomien yhtiöiden osuudet arvostetaan omistusosuuden suhteessa nettovarallisuudesta.   
 
Ulkomaan rahan määräisten erien muuttaminen 
 
Konsernin yksiköiden tulosta ja taloudellista asemaa koskevat luvut määritetään siinä valuutassa, joka on kunkin yhtiön pääasiallisen 
toimintaympäristön valuutta (”toimintavaluutta”). Konsernitilinpäätös esitetään euroina, joka on konsernin emoyhtiön toiminta- ja 
esittämisvaluutta. Tilinpäätöksessä esitetyt luvut on pyöristetty lähimpään tuhanteen euroon, mikäli ei ole toisin mainittu. Tästä johtuen 
yksittäisten lukujen yhteenlaskettu summa saattaa poiketa esitetystä summaluvusta. 
  
Ulkomaan rahan määräiset liiketapahtumat 
Ulkomaan rahan määräiset liiketapahtumat on kirjattu konserniyhtiöiden toimintavaluutan määräisinä käyttäen tapahtumapäivänä 
vallitsevaa valuuttakurssia. Ulkomaan rahan määräiset monetaariset varat ja velat on muutettu toimintavaluutan määräisiksi 
raportointikauden päättymispäivän kursseja käyttäen. 
  
Ulkomaan rahan määräiset ei-monetaariset varat ja velat, jotka on arvostettu käypiin arvoihin, on muutettu toimintavaluutan määräisiksi 
käyttäen käyvän arvon määrittämispäivän kursseja. Alkuperäiseen hankintamenoon arvostettavat ei-monetaariset valuuttamääräiset 
erät on arvostettu tapahtumapäivän kurssiin.  
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Ulkomaan rahan määräisistä liiketapahtumista ja monetaaristen erien muuttamisesta syntyneet voitot ja tappiot on käsitelty 
tulosvaikutteisesti. 
 
Ulkomaisten konserniyritysten tilinpäätösten muuntaminen 
Ulkomaisten konserniyritysten varat ja velat, mukaan lukien liiketoimintojen yhdistämisistä syntynyt liikearvo ja  mahdolliset käyvän 
arvon kohdistukset, ovat muunnettu euroiksi raportointikauden päättymispäivän kursseja käyttäen. Ulkomaisten konserniyritysten 
laajojen tuloslaskelmien tuotto- ja kuluerät on muunnettu euroiksi käyttäen raportointikauden keskikurssia. 
 
Ulkomaisten tytäryritysten hankintamenon eliminoinnista ja liikearvosta sekä hankinnan jälkeen kertyneistä oman pääoman eristä 
syntyvät muuntoerot kirjataan omaan pääomaan Muuntoerot-rahastoon. Muuntoerojen muutos kirjataan muihin laajan tuloksen eriin. 
Kun tytäryritys luovutetaan kokonaan, kertyneet muuntoerot siirretään tulosvaikutteisiksi osana myyntivoittoa tai -tappiota. Kun 
tytäryritys luovutetaan osittain määräysvalta kuitenkin säilyttäen, suhteellinen osuus kertyneestä muuntoerosta siirretään luovutetulta 
osin määräysvallattomien omistajien osuuteen.  
 
Rahoitusinstrumentit 
  
Rahoitusvarat 
Konsernin rahoitusvarat luokitellaan seuraaviin ryhmiin: käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat sekä lainat ja muut 
saamiset. Luokittelu tapahtuu rahoitusvarojen hankinnan tarkoituksen perusteella, ja ne luokitellaan alkuperäisen hankinnan 
yhteydessä. Transaktiomenot sisällytetään rahoitusvarojen alkuperäiseen kirjanpitoarvoon, kun kyseessä on erä jota ei arvosteta 
käypään arvoon tulosvaikutteisesti. Kaikki rahoitusvarojen ostot ja myynnit kirjataan kaupantekopäivänä.   
  
Rahoitusvarojen taseesta pois kirjaaminen tapahtuu silloin, kun konserni on menettänyt sopimusperusteisen oikeuden rahavirtoihin tai 
kun se on siirtänyt merkittäviltä osin riskit ja tuotot konsernin ulkopuolelle. 
 
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat -ryhmään luokitellaan sellaiset rahoitusvaroihin kuuluvat erät, jotka on 
hankittu kaupankäyntitarkoituksessa pidettäväksi tai jotka luokitellaan alkuperäisen kirjaamisen tapahtuessa käypään arvoon 
tulosvaikutteisesti kirjattavaksi. Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät rahoitusvarat on hankittu pääasiallisesti voiton saamiseksi 
lyhyellä tai pitkällä aikavälillä ja ne esitetään joko pitkä- tai lyhytaikaisissa rahoitusvaroissa.  
 
Johdannaisinstrumentteihin ei sovelleta suojauslaskentaa, joten ne on luokiteltu  kaupankäyntitarkoituksessa pidettäviksi 
rahoitusvaroiksi. Ryhmään kuuluvat erät arvostetaan käypään arvoon ja johdannaisinstrumenttien positiiviset käyvät arvot esitetään 
taseen pitkä- tai lyhytaikaisissa varoissa. Käyvän arvon muutoksista johtuvat sekä realisoitumattomat että realisoituneet voitot ja tappiot 
kirjataan tulosvaikutteisesti sillä tilikaudella, jonka aikana ne syntyvät.  
 
Lainat ja muut saamiset ovat johdannaisvaroihin kuulumattomia varoja, joihin liittyvät maksut ovat kiinteät tai määritettävissä ja joita ei 
noteerata toimivilla markkinoilla, eikä konserni pidä niitä kaupankäyntitarkoituksessa. Ryhmään sisältyvät konsernin rahoitusvarat, jotka 
on aikaansaatu luovuttamalla rahaa, tavaroita tai palveluja velalliselle.  
 
Ryhmään luokitellut varat arvostetaan jaksotettuun hankintamenoon efektiivisen koron menetelmää käyttäen. Ne sisältyvät taseessa 
luonteensa mukaisesti lyhyt- tai pitkäaikaisiin varoihin. Containerships-konsernissa tähän luokkaan luokitellaan kuuluviksi 
myyntisaamiset ja muut saamiset, annetut lainat sekä määräaikaistalletukset, joiden maturiteetti on yli kolme kuukautta. 
 
Rahavarat koostuvat käteisestä rahasta, vaadittaessa nostettavissa olevista pankkitalletuksista ja muista lyhytaikaisista, erittäin 
likvideistä sijoituksista, jotka ovat helposti vaihdettavissa etukäteen tiedossa olevaan määrään käteisvaroja ja joiden arvonmuutosten 
riski on vähäinen. Rahavaroihin luokitelluilla erillä on enintään kolmen kuukauden maturiteetti hankinta-ajankohdasta lukien. Tuleviin 
alushankintoihin tulevalla tilikaudella käytettävät sulkutileillä (escrow accounts) olevat varat esitetään lyhytaikaisissa saamissa. 
Luotolliset tilit sisältyvät lyhytaikaisiin rahoitusvelkoihin. 
 
Rahoitusvelat 
Rahoitusvelat merkitään alun perin kirjanpitoon käypään arvoon vähennettynä kyseisen rahoitusvelkoihin kuuluvan erän hankinnasta tai 
liikkeeseenlaskusta välittömästi johtuvilla transaktiomenoilla. Myöhemmin rahoitusvelat, lukuun ottamatta johdannaisvelkoja , 
arvostetaan efektiivisen koron menetelmällä jaksotettuun hankintamenoon. Rahoitusvelkoja sisältyy pitkä- ja lyhytaikaisiin velkoihin ja 
ne voivat olla korollisia tai korottomia. 
 
Johdannaissinstrumentteihin ei sovelleta suojauslaskentaa, joten ne on luokiteltu luokiteltu kaupankäyntitarkoituksessa pidettäviksi ja ne 
on arvostettu käypään arvoon. Johdannaisinstrumenttien negatiiviset käyvät arvot esitetään taseen pitkä- tai lyhytaikaisissa veloissa. 
 
Vaihtovelkakirjalainan velkaosuuden käypä arvo on määritetty käyttämällä vastaavan velan markkinakorkoa lainan 
liikkeeseenlaskuhetkellä. Velkaosuus kirjataan jaksotettuun hankintamenoon, kunnes se kuoletetaan vaihtamalla laina osakkeiksi tai 
maksamalla laina takaisin. Jäännös saadusta rahamäärästä, toisin sanottuna oman pääoman osuus, on kirjattu siihen liittyvillä veroilla 
vähennettynä kertyneisiin voittovaroihin. 
 
Johdannaisinstrumentit 
Konserni käyttää johdannaisinstrumentteja, kuten koronvaihtosopimuksia, optioita ja valuuttatermiinejä suojautuakseen 
valuuttakurssien, lainakorkojen ja öljyn hinnan vaihtelusta aiheutuvilta riskeiltä. Kyseiset rahoitusinstrumentit merkitään kirjanpitoon alun 
perin käypään arvoon sinä päivänä, jona konsernista tulee sopimusosapuoli, ja ne arvostetaan myöhemmin edelleen käypään arvoon. 
Käypien arvojen muutokset kirjataan tulosvaikutteisesti. Johdannaisinstrumentit esitetään taseessa varoissa, mikäli raportointihetken 
käypä arvo on positiivinen ja vastaavasti veloissa, mikäli käypä arvo on negatiivinen. 
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Koronvaihtosopimusten ja valuuttajohdannaisten käypien arvojen muutokset on kirjattu rahoitustuottoihin ja -kuluihin. 
Hyödykejohdannaisten käypien arvojen muutokset on kirjattu liiketoiminnan muihin tuottoihin ja kuluihin. 
 
Konserni käyttää johdannaisinstrumentteja suojaustarkoituksessa, mutta ei sovella IAS 39 -standardin mukaista suojauslaskentaa. 
 
Vieraan pääoman menot 
 
Ehdot täyttävän omaisuuserän hankkimisesta, rakentamisesta tai valmistamisesta välittömästi johtuvat vieraan pääoman menot 
aktivoidaan osana kyseisen omaisuuserän hankintamenoa silloin, kun on todennäköistä, että ne tuottavat vastaista taloudellista hyötyä, 
ja kun menot ovat luotettavasti määritettävissä. Aktivointi lopetetaan, kun omaisuuserä on olennaisilta osin valmis sille aiottua 
käyttötarkoitusta tai myyntiä varten. Muut vieraan pääoman menot kirjataan kuluiksi sillä kaudella, jonka aikana ne ovat syntyneet.  
 
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 
 
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet on arvostettu hankintamenoon vähennettynä kertyneillä poistoilla ja arvonalentumistappioilla. 
Hankintamenoon sisällytetään menot, jotka välittömästi aiheutuvat aineellisen käyttöomaisuuserän hankinnasta. 
Mikäli käyttöomaisuushyödyke koostuu useammasta osasta, joiden taloudelliset vaikutusajat ovat eripituiset, kukin osa käsitellään 
erillisenä hyödykkeenä. 
 
Myöhemmin syntyvät, kooltaan merkittävät uudistus- ja perusparannushankkeiden menot sisällytetään hyödykkeen kirjanpitoarvoon tai 
kirjataan erillisenä hyödykkeenä vain, mikäli on todennäköistä, että hyödykkeeseen liittyvä vastainen taloudellinen hyöty koituu 
konsernin hyväksi ja hyödykkeen hankintameno on luotettavasti määritettävissä. Uudistettuun omaisuuserään liittyvä mahdollinen 
jäljellä oleva kirjanpitoarvo kirjataan pois taseesta. Tavanomaiset huolto-, korjaus ja kunnossapitomenot kirjataan tulosvaikutteisesti 
kaudella, jolla ne ovat toteutuneet. 
 
Hyödykkeistä tehdään tasapoistot arvioidun taloudellisen vaikutusajan kuluessa. Arvioidut taloudelliset vaikutusajat ovat seuraavat:  
 
Rakennukset     10 - 20 vuotta 
Koneet ja kalusto     3 - 10 vuotta 
Laivat      25 vuotta 
Muut pitkäaikaiset aineelliset hyödykkeet    3 - 5 vuotta 
Telakoinnit     2 - 3 vuotta 
  
Maa-alueista ei tehdä poistoja. Laivoihin liittyvät poistot lasketaan erikseen eri komponenteille, jotka ovat itse laiva ja siihen liittyvät 
telakointikustannukset.  
 
Omaisuuserän jäännösarvo, taloudellinen vaikutusaika ja poistomenetelmä tarkistetaan vähintään jokaisen tilikauden lopussa ja 
tarvittaessa oikaistaan kuvastamaan taloudellisen hyödyn odotuksissa tapahtuneita muutoksia. 
 
Aineellinen käyttöomaisuushyödyke kirjataan pois taseesta kun siitä luovutaan tai kun se käytöstä tai luovutuksesta ei ole odotettavissa 
vastaista taloudellista hyötyä. Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden käytöstä poistamisesta ja luovutuksista syntyvät myyntivoitot ja 
-tappiot kirjataan tulosvaikutteisesti ja ne esitetään liiketoiminnan muissa tuotoissa tai kuluissa syntymiskaudella.  
 
Aikaisemmin kirjattu arvonalentumistappio peruutetaan, mikäli tehdyissä arvioissa, joita on käytetty määritettäessä omaisuuserästä 
kerrytettävissä olevaa rahamäärää, tapahtuu merkittävä positiivinen muutos. Arvonalentumistappiota ei kuitenkaan peruta enempää, 
kuin mikä hyödykkeen kirjanpitoarvo olisi ollut ilman arvonalentumistappion kirjaamista.  
 
Aineettomat hyödykkeet 
 
Aineettomat hyödykkeet merkitään taseeseen ainoastaan, mikäli hankintameno on määritettävissä luotettavasti ja on todennäköistä, 
että hyödykkeestä johtuva taloudellinen hyöty koituu konsernin hyväksi.  
 
Liikearvo 
Liiketoimintojen yhdistämisissä syntyvä liikearvo kirjataan määrään, jolla luovutettu vastike, määräysvallattomien omistajien osuus 
hankinnan kohteessa ja aiemmin omistettu osuus yhteen laskettuina ylittävät hankitun nettovarallisuuden käyvän arvon. Liikearvoista ei 
kirjata poistoja, vaan ne testataan mahdollisen arvonalentumisen varalta vuosittain tai aina kun esiintyy jokin viite siitä, että arvo saattaa 
olla alentunut. 
 
Arvonalentumistestausta varten liikearvo on kohdistettu konsernin niille rahavirtaa tuottaville yksiköille tai niiden ryhmälle, joiden 
odotetaan hyötyvän liiketoimintojen yhdistämisistä. Niille rahavirtaa tuottaville yksiköille tai niiden ryhmälle, joille liikearvoa on 
kohdistettu, tehdään arvonalentumistestit vuosittain, tai useammin, mikäli viitteitä arvonalentumisesta esiintyy. Mikäli rahavirtaa 
tuottavan yksikön tai ryhmän kerrytettävissä oleva rahamäärä alittaa sen kirjanpitoarvon, kirjataan arvonalentuminen ensin liikearvon 
osalta sekä sen jälkeen suhteellisten kirjanpitoarvojen mukaisesti muille rahavirtaa tuottavan yksikön omaisuuserille. Liikearvon 
arvonalentuminen kirjataan tulosvaikutteisesti. Liikearvosta kirjattua arvonalentumistappiota ei peruta myöhempinä tilikausina. 
 
Kerrytettävissä oleva rahamäärä on omaisuuserän käypä arvo vähennettynä luovutuksesta johtuvilla menoilla tai käyttöarvo sen 
mukaan, kumpi niistä on suurempi. Käyttöarvolla tarkoitetaan kyseisestä omaisuuserästä tai rahavirtaa tuottavasta yksiköstä saatavissa 
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olevia arvioituja vastaisia nettorahavirtoja, jotka diskontataan nykyarvoonsa. Diskonttauskorko perustuu pääoman keskimääräiseen 
kustannukseen (weighted average cost of capital, WACC). 
 
Tutkimus- ja kehittämismenot 
Tutkimusmenot kirjataan kuluksi tulosvaikutteisesti kaudelle, jolla ne syntyvät.  
  
Kehittämismenot aktivoidaan taseeseen ainoastaan, mikäli konserni täyttää IAS 38 -standardissa esitetyt vaatimukset 
kehittämismenojen aktivoinnille. Aktivoidut kehittämismenot poistetaan taloudellisen vaikutusajan kuluessa. Hyödykkeestä kirjataan 
poistoja siitä lähtien, kun se on valmis käytettäväksi. Muut kehittämismenot kirjataan kuluksi. Aiemmin kuluiksi kirjattuja 
kehittämismenoja ei aktivoida enää myöhemmillä kausilla. 
  
Kuluksi kirjatut tutkimus- ja kehittämismenot sisältyvät konsernin tuloslaskelmassa liiketoiminnan muihin kuluihin. 
 
Muut aineettomat hyödykkeet 
Muut aineettomat hyödykkeet merkitään taseeseen alkuperäiseen hankintamenoon. Myöhemmillä kausilla muut aineettomat hyödykkeet 
arvostetaan hankintamenoon vähennettyinä kirjatuilla poistoilla. 
Aineettomat hyödykkeet, joilla on rajallinen taloudellinen vaikutusaika, kirjataan tasapoistoina kuluiksi tulosvaikutteisesti niiden tunnetun 
tai arvioidun taloudellisen vaikutusajan kuluessa ja testataan arvonalentumisen osalta, mikäli ilmenee viitteitä mahdollisesta 
arvonalentumisesta. 
  
Aineettomien hyödykkeiden, joilla on rajallinen taloudellinen vaikutusaika, jäännösarvo, taloudellinen vaikutusaika ja poistomenetelmä 
tarkistetaan vähintään jokaisen tilikauden lopussa. 
Aineettomien hyödykkeiden, pois lukien liikearvo, poistot kirjataan tasapoistoina kuluiksi tulosvaikutteisesti niiden arvioidun taloudellisen 
vaikutusajan kuluessa siitä hetkestä lähtien, kun omaisuuserä on valmis käytettäväksi. Taloudellinen vaikutusaika määritetään erikseen 
jokaiselle aineettomalle hyödykkeelle. 
  
Aineettomien hyödykkeiden käytöstä poistamisesta ja luovutuksista syntyvät myyntivoitot ja -tappiot lasketaan luovutuksesta saatavan 
vastikkeen ja jäljellä olevan hankintamenon välisenä erotuksena ja kirjataan tulosvaikutteisesti syntymiskaudella. 
 
Keskeneräiset aineettomat hyödykkeet ovat ohjelmistoprojekteja, joille ei voida tehdä erillisiä arvonalentumistestejä, koska niillä ei ole 
itsenäistä rahavirtaa. Jos tilikauden päättyessä todetaan, että projektit aiotaan saattaa loppuun ja ottaa ohjelmistot käyttöön, 
arvonalennukselle ei katsota olevan tarvetta. Keskeneräiset aineettomat hyödykkeet testataan kuitenkin osana sitä rahavirtaa tuottavaa 
yksikköä, johon ne kuuluvat. 
 
Arvonalentuminen 
 
Rahoitusvarat 
Konserni arvioi jokaisena raportointikauden päättymispäivänä, onko olemassa objektiivista näyttöä rahoitusvaroihin kuuluvan erän arvon 
alentumisesta. Rahoitusvaroihin kuuluvan erän arvo on alentunut, jos on objektiivista näyttöä arvon alentumisesta, joka on syntynyt 
rahoitusvaran kirjaamisen jälkeen syntyneen tapahtuman (tai tapahtumien) johdosta. 
 
Lainoista ja muista saamisista kirjattavan arvonalentumistappion suuruus määritetään kirjanpitoarvon ja efektiivisellä korolla 
diskontattujen arvioitujen vastaisten rahavirtojen nykyarvon erotuksena. Diskonttauskorkona käytetään alkuperäistä efektiivistä 
korkokantaa.  
 
Kaikki arvonalentumistappiot kirjataan tulosvaikutteisesti. Arvonalentumistappio peruutetaan myöhemmällä kaudella, jos peruutuksen 
voidaan objektiivisesti katsoa liittyvän arvonalentumisen kirjaamisen jälkeiseen tapahtumaan. Jaksotettuun hankintamenoon 
arvostettujen rahoitusvarojen arvonalentumistappion peruutus kirjataan tulosvaikutteisesti.  
 
Rahoitusvaroihin kuulumattomat hyödykkeet 
Konserni arvioi jokaisena raportointikauden päättymispäivänä, onko viitteitä siitä, että jonkin rahoitusvaroihin kuulumattoman 
omaisuuserän arvo on alentunut. Jos viitteitä ilmenee, arvioidaan kyseisestä omaisuuserästä kerrytettävissä oleva rahamäärä. 
Liikearvon kerrytettävissä oleva rahamäärä arvioidaan vuosittain.  
 
Kerrytettävissä oleva rahamäärä on omaisuuserän käypä arvo vähennettynä luovutuksesta johtuvilla menoilla tai käyttöarvo sen 
mukaan, kumpi niistä on suurempi. Käyttöarvolla tarkoitetaan kyseisestä omaisuuserästä tai rahavirtaa tuottavasta yksiköstä saatavissa 
olevia arvioituja vastaisia nettorahavirtoja, jotka diskontataan nykyarvoonsa. Diskonttauskorkona käytetään ennen veroa määritettyä 
korkoa, joka kuvastaa markkinoiden näkemystä rahan aika-arvosta ja omaisuuserään liittyvistä erityisriskeistä. 
  
Arvonalentumistestausta varten omaisuuserät jaetaan rahavirtaa tuottaville yksiköille, ts. alimmalle yksikkötasolle, joka on pääosin 
muista yksiköistä riippumaton ja jonka rahavirrat ovat erotettavissa ja pitkälle riippumattomia muiden vastaavien yksiköiden rahavirroista 
(cash-generating unit, CGU). Liiketoimintojen yhdistämisessä hankittu liikearvo on arvonalentumistestausta varten kohdistettava 
hankinta-ajankohdasta lähtien niille hankkijaosapuolen rahavirtaa tuottaville yksiköille tai rahavirtaa tuottavien yksiköiden ryhmille, joiden 
odotetaan hyötyvän liiketoimintojen yhdistämisestä johtuvista synergiaeduista 
 
Arvonalentumistappio kirjataan, kun omaisuuserän tai rahavirtaa tuottavan yksikön kirjanpitoarvo on suurempi kuin siitä kerrytettävissä 
oleva rahamäärä. Arvonalentumistappio kirjataan tulosvaikutteisesti. Rahavirtaa tuottavaan yksikköön kohdistuva arvonalentumistappio 
kohdistetaan ensin vähentämään rahavirtaa tuottavalle yksikölle kohdistettua liikearvoa ja tämän jälkeen vähentämään muita yksikön 
omaisuuseriä tasasuhteisesti. 
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Liikearvosta kirjattua arvonalentumistappiota ei peruuteta. Muista omaisuuseristä aikaisemmilla kausilla kirjatut arvonalentumistappiot 
arvioidaan jokaisena raportointipäivänä, mahdollisten arvonalentumistappion peruuttamiseen viittaavien indikaatioiden osalta. 
Arvonalentumistappio peruutetaan, mikäli on tapahtunut muutos niissä arvioissa, joita on käytetty määritettäessä omaisuuserästä 
kerrytettävissä olevaa rahamäärää. Arvonalentumistappiota ei peruta enempää, kuin mikä omaisuuserän kirjanpitoarvo olisi ilman 
arvonalentumistappion kirjaamista. 
 
Vaihto-omaisuus 
 
Vaihto-omaisuus arvostetaan hankintamenoon tai nettorealisointiarvoon sen mukaan, kumpi niistä on alempi. Hankintameno 
määritetään FIFO-menetelmällä (first in, ja first out) ja hankintamenoon luetaan kaikki ostomenot, valmistusmenot sekä muut menot, 
jotka ovat aiheutuneet vaihto-omaisuuden saattamisesta siihen sijaintipaikkaan ja tilaan, joka sillä on tarkasteluhetkellä. 
 
Nettorealisointiarvo on tavanomaisessa liiketoiminnassa saatava arvioitu myyntihinta. Konsernin vaihto-omaisuus koostuu pääasiassa 
polttoaineesta. 
 
Oma pääoma 
 
Konserni luokittelee omaksi pääomaksi sellaiset liikkeeseen laskemansa rahoitusinstrumentit, jotka eivät sisällä sopimukseen 
perustuvaa velvollisuutta luovuttaa rahaa tai muita rahoitusvaroja toiselle yhteisölle tai vaihtaa rahoitusvaroja tai -velkoja toisen yhteisön 
kanssa liikkeellelaskijalle epäedullisissa olosuhteissa ja jotka osoittavat oikeuden osuuteen konsernin varoista sen kaikkien velkojen 
vähentämisen jälkeen.  
 
Menot, jotka liittyvät omien oman pääoman ehtoisten instrumenttien liikkeeseenlaskuun tai hankintaan, esitetään oman pääoman 
vähennyseränä. Jos konserni hankkii takaisin oman pääoman ehtoisia instrumenttejaan, näiden hankintameno vähennetään omasta 
pääomasta. 
 
Osakepääoma koostuu kantaosakkeista. Hybridilainat luokitellaan omaksi pääomaksi. 
 
Työsuhde-etuudet 
 
Eläkejärjestelyt luokitellaan etuuspohjaisiksi tai maksupohjaisiksi järjestelyiksi. Maksupohjaisissa järjestelyissä 
 
konserni suorittaa kiinteitä maksuja erilliselle yksikölle ja konsernilla ei ole oikeudellista eikä tosiasiallista velvoitetta lisämaksujen 
suorittamiseen. Maksupohjaisiin eläkejärjestelyihin tehdyt suoritukset kirjataan tulosvaikutteisesti työsuhde-etuuksista aiheutuviksi 
kuluiksi sillä tilikaudella, jota veloitus koskee. 
Konsernin eläkejärjestelyt on luokiteltu maksupohjaisiksi eläkejärjestelyiksi ja maksut näihin järjestelyihin kirjataan tulosvaikutteisesti 
kausilla, johon ne liittyvät. 
 
Kauden työsuoritukseen perustuva meno kirjataan tulosvaikutteisesti ja esitetään työsuhde-etuuksista aiheutuvissa kuluissa sillä 
tilikaudella, jona kuluihin liittyvät palvelut suoritetaan. Aiempaan työsuoritukseen perustuvat menot kirjataan kuluksi tulosvaikutteisesti 
aikaisempana seuraavista ajankohdista: joko kun järjestelyn muuttaminen tai supistaminen tapahtuu tai kun yhteisö kirjaa tähän liittyvät 
uudelleenjärjestelymenot tai työsuhteen päättämisen liittyvät edut.   
 
Varaukset ja ehdolliset velat 
 
Varaus kirjataan, kun konsernilla on aikaisemman tapahtuman seurauksena oikeudellinen tai tosiasiallinen velvoite, maksuvelvoitteen 
toteutuminen on todennäköistä ja velvoitteen suuruus on arvioitavissa luotettavasti. 
 
Jos rahan aika-arvon vaikutus on olennainen, varaukset diskontataan nykyarvoonsa käyttäen diskonttauskorkona ennen veroja 
määriteltyä korkoa, joka kuvastaa markkinoiden näkemystä tarkasteluhetken rahan aika-arvosta ja velvoitteeseen liittyvistä riskeistä. 
Varausten muutokset merkitään tuloslaskelmaan samaan erään kuin varaus on alun perin kirjattu. Ajan kulumisesta johtuva varauksen 
lisäys kirjataan rahoituskuluksi. Tappiollisesta sopimuksesta kirjataan varaus, kun velvoitteiden täyttämiseksi vaadittavat välttämättömät 
menot ylittävät sopimuksesta saatavat hyödyt. 
 
Ehdollinen velka on aikaisempien tapahtumien seurauksena syntynyt mahdollinen velvoite, jonka olemassaolo varmistuu vasta 
konsernin määräysvallan ulkopuolella olevan epävarman tapahtuman realisoituessa. Ehdolliseksi velaksi katsotaan myös sellainen 
olemassa oleva velvoite, joka ei todennäköisesti edellytä maksuvelvoitteen täyttämistä, tai jonka suuruutta ei voida määrittää 
luotettavasti. Ehdolliset velat esitetään liitetiedossa 27. 
  
 
 
Vuokrasopimukset – konserni vuokralle ottajana 
 
Rahoitusleasing 
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Vuokrasopimukset, joissa konsernilla on olennainen osa omistamiselle ominaisista riskeistä ja eduista, luokitellaan 
rahoitusleasingsopimuksiksi.  
 
Rahoitusleasingsopimuksella hankittu omaisuuserä merkitään taseeseen vuokra-ajan alkamisajankohtana vuokratun hyödykkeen 
sopimuksen syntymisajankohdan käypään arvoon tai vähimmäisvuokrien nykyarvoon sen mukaan, kumpi niistä on alempi.  Myöhempi 
arvostaminen suoritetaan asianmukaisen standardin vaatimusten mukaisesti. 
  
Maksettavat leasingvuokrat jaetaan rahoitusmenoon ja velan vähennykseen vuokra-aikana siten, että kullakin kaudella jäljellä olevalle 
velalle muodostuu samansuuruinen korkoprosentti. Rahoitusmenot kirjataan tuloslaskelmaan kuluksi. 
 
Rahoitusleasingsopimuksella hankitusta hyödykkeestä tehdään poistot hyödykkeen taloudellisen vaikutusajan tai vuokra-ajan kuluessa 
riippuen siitä, kumpi näistä on lyhyempi. Jos on kohtuullisen varmaa, että konserni saa omistusoikeuden vuokra-ajan päättymiseen 
mennessä, odotettu käyttöikä on sama kuin hyödykkeen taloudellinen pitoaika. 
 
Muut vuokrasopimukset 
Vuokrasopimukset, joissa omistamiselle ominaiset riskit ja edut jäävät olennaisilta osin vuokralle antajalle, käsitellään muina 
vuokrasopimuksina ja niiden perusteella suoritettavat vuokrat kirjataan kuluiksi tulosvaikutteisesti tasaerinä vuokra-ajan kuluessa. 
 
Vuokrasopimukset – konserni vuokralle antajana 
 
Vuokrasopimukset, joissa konserni on vuokralleantajana ja joissa vuokralle ottajalle jää on olennainen osa omistamiselle ominaisista 
riskeistä ja eduista, luokitellaan rahoitusleasingsopimuksiksi. Muut vuokrasopimukset, kuin rahoitusleasingsopimuksiksi luokitellut 
sopimukset, ovat muita vuokrasopimuksia ja ne kirjataan konsernin taseeseen ja ne poistetaan taloudellisen pitoajan puitteissa. 
 
Tuloutusperiaatteet 
 
Konsernin liikevaihto koostuu palveluiden myynnistä. 
 
Tuotot kirjataan, kun palvelu on suoritettu ja taloudellisen hyödyn saaminen palvelusuoritteesta on todennäköistä. Liikevaihtona 
esitetään myynnistä saadut vastikkeet käypään arvoon arvostettuina välillisillä veroilla, alennuksilla ja valuuttamääräisen myynnin 
kurssieroilla oikaistuina. 
 
Tuotot palveluista kirjataan tulosvaikutteisesti raportointikauden päättymispäivän valmistumisasteen mukaisesti. 
  
Liikevaihto kuljetuspalveluista kirjataan kun palvelu on suoritettu, mukaan lukien tilikaudelle kuuluva osa liikevaihdosta raportointikauden 
päättymishetkellä kesken olevista kuljetuksista. Tilikaudella laskutettu liikevaihto jaksotetaan raportointikausille arvioidun jäljellä olevan 
kuljetusajan mukaisesti. Liikevaihto satama-, logistiikka-, välitys- ja hinauspalveluihin liittyen kirjataan palvelun suorittamisen perusteella.  
 
Liikevoitto 
 
Containerships -konserni on määritellyt liikevoiton olevan nettosumma, joka muodostuu, kun liikevaihtoon lisätään liiketoiminnan muut 
tuotot ja vähennetään seuraavat erät: 
 
ostokulut oikaistuna valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden varastojen muutoksella 
työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut 
poistot ja arvonalentumistappiot 
liiketoiminnan muut kulut.  
 
Kaikki muut kuin edellä mainitut tuloslaskelmaerät esitetään liikevoiton alapuolella. 
 
Julkiset avustukset 
 
Julkiset avustukset kirjataan, kun on kohtuullisen varmaa, että ne tullaan saamaan ja että konserni täyttää avustuksen saamisen ehdot. 
Kuluihin liittyvät julkiset avustukset kirjataan tulosvaikutteisesti systemaattisella tavalla niillä kausilla, joilla yhteisö kirjaa kuluiksi menot, 
joita avustukset on tarkoitettu kattamaan.  
 
Merimiesten palkkoihin liittyvät julkiset avustukset on kirjattu tulosvaikutteisesti työsuhde-etuuksien oikaisuna niillä kausilla, joilla 
konserni kirjaa kuluiksi vastaavat työsuhde-etuudet, joita avustukset on tarkoitettu kattamaan. Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden 
hankintoihin liittyvät julkiset avustukset kirjataan aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden kirjanpitoarvojen vähennyksiksi ja ne 
tuloutuvat pienempien poistojen muodossa omaisuuserän käyttöaikana. 
  
 
 
Tuloverot 
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Tuloslaskelman verokulu muodostuu kauden verotettavaan tuloon perustuvasta verosta ja laskennallisesta verosta. Verot kirjataan 
tulosvaikutteisesti, paitsi milloin ne liittyvät liiketoimintojen yhdistämiseen tai suoraan omaan pääomaan kirjattuihin eriin tai muihin laajan 
tuloksen eriin. 
 
Kauden verotettavaan tuloon perustuva vero lasketaan verotettavasta tulosta kunkin maan voimassaolevan verokannan tai 
tilinpäätöspäivään mennessä käytännössä hyväksytyn verokannan perusteella. Veroa oikaistaan mahdollisilla edellisiin kausiin liittyvillä 
veroilla. 
 
Laskennalliset verot lasketaan väliaikaisista eroista kirjanpitoarvon ja verotuksellisen arvon välillä. Laskennalliset verot lasketaan 
käyttämällä raportointikauden päättymispäivään mennessä säädettyjä verokantoja tai verokantoja, jotka on siihen mennessä 
käytännössä hyväksytty. 
 
Laskennallinen verovelka kirjataan kaikista väliaikaisista eroista kirjanpitoarvon ja verotuksellisen arvon välillä, paitsi jos on kyse 
tytäryhtiöihin tehdyistä sijoituksista ja konserni pystyy määräämään väliaikaisen eron purkautumisajankohdan eikä väliaikainen ero 
todennäköisesti purkaudu ennakoitavissa olevassa tulevaisuudessa. 
 
Laskennallinen verosaaminen kirjataan kaikista vähennyskelpoisista väliaikaisista eroista ja verotuksessa vähennyskelpoisista 
tappioista. Laskennallinen verosaaminen kirjataan siihen määrään asti kuin on todennäköistä, että tulevaisuudessa syntyy verotettavaa 
tuloa, jota vastaan väliaikainen ero voidaan hyödyntää. Laskennallisen verosaamisen kirjaamisedellytykset arvioidaan aina jokaisen 
raportointikauden päättymispäivänä. 
 
Laskennallista verosaamista ei kirjata jos se johtuu omaisuuserän tai velan alkuperäisestä kirjaamisesta, kun kyseessä ei ole 
liiketoimintojen yhdistäminen eikä liiketapahtuma toteutumisaikanaan vaikuta kirjanpidon tulokseen eikä verotettavaan tuloon.  
 
Konserni vähentää laskennalliset verosaamiset ja -velat toisistaan siinä ja vain siinä tapauksessa, että konsernilla on laillisesti 
toimeenpantavissa oleva oikeus kuitata kauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset ja -velat keskenään ja laskennalliset 
verosaamiset ja -velat liittyvät saman veronsaajan perimiin tuloveroihin joko samalta verovelvolliselta tai eri verovelvolliselta, jotka 
aikovat joko kuitata kauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset ja -velat keskenään tai realisoida saamisen ja suorittaa velat 
samanaikaisesti. 
  
Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verot esitetään taseen lyhytaikaisissa erissä ja laskennalliset verosaamiset ja –velat 
pitkäaikaisissa erissä. 
 
Myöhemmin sovellettavat uudet ja uudistetut standardit ja tulkinnat 
 
* kyseistä säännöstä ei ole vielä hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa 
 
Lukuisia uusia ja uudistettuja IFRS-standardeja on tulossa voimaan tulevaisuudessa. Konserni ei ole vielä soveltanut kyseisiä julkaistuja 
standardeja laatiessaan tätä konsernitilinpäätöstä. Konserni ottaa ne käyttöön kunkin standardin ja tulkinnan voimaantulopäivästä 
lähtien, tai mikäli voimaantulopäivä on muu kuin tilikauden ensimmäinen päivä, voimaantulopäivää seuraavan tilikauden alusta lukien. 
Konserni arvioi seuraavien uusien tai muutettujen IFRS-standardien vaikutusta tilinpäätöstietoihin: 
 
IFRS 15 Myyntituotot asiakassopimuksista -standardi* luo kattavan viitekehyksen sen määrittämiseksi, voidaanko myyntituottoja 
tulouttaa, kuinka paljon ja milloin. IFRS 15 korvaa voimassaolevan tuloutusta koskevan ohjeistuksen. IFRS 15 –standardia on 
sovellettava 1.1.2018 tai sen jälkeen alkavilla. IFRS 15 sisältää viisiportaisen mallin myyntituoton tunnistamiseen ja sen määrään. 
Myyntituotto realisoituu, kun yhtiö siirtää hyödykkeiden omistuksen asiakkaalle ajan kuluessa tai tiettynä hetkenä. IFRS 15 -standardi 
lisää myös esitettävien liitetietojen määrää. Containerships konsernin arvion mukaan IFRS 15 standardin soveltamisella ei ole 
merkittävää vaikutusta konsernitilinpäätökseen. Ovelta ovelle kuljetukset koostuvat laivojen ja sisämaan konttikuljetuksista joilla on 
erilliset sitoumukset, jonka mukaan myyntituotot tuloutetaan tietyn ajan kuluessa. Konserni ei ole tunnistanut merkittäviä muuttujia tai 
muita seikkoja, jotka eivät olisi uuden standardin sovellusalan mukaisia. Konserni seuraa myös toimialan sisällä tapahtuvia tulkintoja ja 
suunnitelmissa on alkaa soveltamaan standardia takautuvasti 1.1.2018 alkaen. 
 
IFRS 9 Rahoitusinstrumentit -standardi korvaa nykyisen IAS 39 Rahoitusinstrumentit: kirjaaminen ja arvostaminen -standardin. IFRS 9 -
standardia on sovellettava 1.1.2018 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla. IFRS 9:ään sisältyy uudistettu ohjeistus rahoitusinstrumenttien 
kirjaamisesta ja arvostamisesta. Tämä kattaa myös uuden, odotettuja luottotappioita koskevan kirjanpitokäsittelyn mallin, jota 
sovelletaan rahoitusvaroista kirjattavien arvonalentumisten määrittämiseen. Standardin yleistä suojauslaskentaa koskevat säännökset 
on myös uudistettu. IAS 39:n säännökset rahoitusinstrumenttien taseeseen kirjaamisesta ja taseesta pois kirjaamisesta on säilytetty. 
Uuden standardin vaikutukset konsernille riippuvat käytetyistä rahoitusinstrumenteista ja senhetkisistä kaupallisista ehdoista. 
Containerships konsernin arvion mukaan uuden IFRS 9 standardin soveltamisella ei ole merkittävää vaikutusta konsernitilinpäätökseen. 
 
IFRS 16 Vuokrasopimukset* (sovellettava 1.1.2019 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla). Uusi standardi korvaa IAS 17 -standardin ja 
siihen liittyvät tulkinnat. IFRS 16 -standardi edellyttää vuokralle ottajilta vuokrasopimusten merkitsemistä taseeseen 
vuokranmaksuvelvoitteena sekä siihen liittyvänä omaisuuseränä. Taseeseen merkitseminen muistuttaa paljon IAS 17:n mukaista 
rahoitusleasingin kirjanpitokäsittelyä. Taseeseen merkitsemisestä on kaksi helpotusta, jotka koskevat lyhytaikaisia enintään 12 
kuukautta kestäviä vuokrasopimuksia sekä arvoltaan enintään USD 5 000 olevia hyödykkeitä. Vuokralle antajien kirjanpitokäsittely tulee 
säilymään suurelta osin nykyisen IAS 17:n mukaisena.  
Konsernin arvion mukaan IFRS 16 standardi vaikuttaa  taseeseen ja siihen perustuviin tunnuslukuihin, kuten velkojen ja oman pääoman 
suhteeseen, sillä standardin mukainen kirjaustapa kasvattaa pitkäaikaisia varoja sekä korollisia pitkä- ja lyhytaikaisia velkoja. Lisäksi 
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IFRS 16 soveltaminen vaikuttaa myös tuloslaskelmaan, sillä yritys kirjaa jatkossa poiston käyttöoikeus omaisuuserästä sekä korkokulun 
vuokrasopimusvelasta. 
 
IAS 7 Rahoitusinstrumentit tilinpäätöksessä -standardin muutokset* tulevat voimaan 1.1.2017 alkavalla tilikaudella. Muutoksilla pyritään 
siihen, että tilinpäätöksen käyttäjät voisivat arvioida rahoitustoiminnasta syntyvien rahavirtavirtavaikutteisten ja ei-rahavirtavaikutteisten 
velkojen muutoksia. Muutoksilla on vaikutus Containership konsernin konsernitilinpäätökseen. 
 
Muutos IAS 12:een Tuloverot - Recognition of Deferred Tax Assets for Unrealised Losses *(sovellettava 1.1.2017 tai sen jälkeen 
alkavilla tilikausilla). Muutokset selventävät, että vähennyskelpoisen väliaikaisen eron olemassa olo riippuu yksinomaan omaisuuserän 
ja sen verotusarvon vertaamisesta tilinpäätöshetkellä, eikä siihen vaikuta mahdolliset tulevat muutokset omaisuuserän kirjanpitoarvossa 
tai siinä tavassa, kuinka kirjanpitoarvoa vastaava määrä kertyy tulevaisuudessa. Muutoksilla ei ole arviotu olevan vaikutusta 
Containership konsernin konsernitilinpäätökseen. 
 
Vuosittaiset parannukset IFRS-standardeihin, muutoskokoelma 2014–2016 * (sovellettava IFRS 12:n osalta 1.1.2017 tai sen jälkeen 
alkavilla tilikausilla, IFRS 1:n ja IAS 28:n osalta 1.1.2018 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla): Annual Improvements -menettelyn kautta 
standardeihin tehtävät pienet ja vähemmän kiireelliset muutokset kerätään yhdeksi kokonaisuudeksi ja toteutetaan kerran vuodessa. 
Muutokset koskevat kolmea standardia. Vaikutukset vaihtelevat stadardeittain, mutta niiden ei ole arvioitu olevan merkittäviä. 
Muilla uusilla ja muuttuneilla IFRS standardeilla ei ole arvioitu olevan merkittäviä vaikutuksia konsernitilinpäätökseen. 
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Liite 4 Toimintasegmentit

Raportoitavat segmentit

Konsernin segmenttiraportointi perustuu jakoon kahteen strategiseen segmenttiin, joita johdetaan erillisinä yksikköinä. 
Konsernilla on kaksi liiketoimintasegmenttiä: CSL Baltics ja CSL MED. Hallitus ylimpänä operatiivisena päätöksentekijänä
arvioi johdon sisäisiä raportteja vähintään kvartaaleittain. 

Seuraavassa yhteenvedossa on kuvattu konsernin segmenttien toimintoja.

CSL Baltics (Baltia and Pohjanmeri)
Konserni on yksi johtavista ovelta-ovelle merikuljetuksia tarjoavista toimijoista  alueella. Yhtiön kahdeksan alusta liiken-
nöivät Luoteis-Euroopan ja Ison-Britannian satamista Suomen, Skandinavian ja Baltian valtioiden ja Venäjän satamiin.
Containerships on toiminut tällä markkinalla siitä asti kun ensimmäinen konttialus toimitettiin Iso-Britanniasta Suomeen 
vuonna 1967. Kappaletavararahti keskittyy Helsingin (Suomi), Pietarin (Venäjä), Teesportin (Iso-Britannia) ja
Rotterdamin (Alankomaat) välille. 

CSL MED (Välimeren alueen sisäiset palvelut)
Välimeren alueen sisäiset toiminnot aloitettiin vuonna 2009 turkkilaisen operaattorin Contaz Lines oston
seurauksena. Nykyään konserni tarjoaa konttikuljetuspalveluita Turkin satamien ja Pohjois-Afrikan valtioiden välillä. 
Yhtiön kolme alusta tarjoavat kahta viikottaista suoraa yhteyttä sekä hyvin lyhyitä kuljetusaikoja. Konserni tarjoaa 
kuljetuspalveluita Turkista Libyaan, Tunisiaan ja Algeriaan sekä takaisin. Yhtiön Turkin terminaaleista Istanbulissa,  
Mersinissä ja Izmirissä ovelta-ovelle kuljetuspalveluita voidaan tarjota koko Turkin alueella. 

Liiketoimintasegmentit on jaettu maantieteellisten alueiden perusteella ja ne tarjoavat samankaltaisia ovelta-ovelle
kuljetuspalveluita. Segmenttien tuloksellisuuden arviointi perustuu segmenttien tulokseen ennen korkoja ja veroja. 

Oikaisut, eliminoinnit ja täsmätykset

Konsernin varoja ja velkoja ei ole jaettu liiketoimintasegmenteille, koska ylin operatiivinen päätöksentekijä ei 
kohdenna resursseja perustuen segmenttien varoihin tai velkoihin eikä tarkastele segmenttien varoja tai velkoja. 
Varoja ja velkoja tarkastellaan konsernitasolla. 

Rahoitustuottoja- ja kuluja sekä tuloveroja ei ole kohdistettu yksittäisille segmenteille. 
Segmenttien keskinäinen liikevaihto eliminoidaan konsernitilinpäätöstä laadittaessa. Segmenttien välinen hinnoittelu
tapahtuu käypään markkinahintaan. 

Segmenttien tuloksellisuuden arviointi on pääosin yhdenmukainen konsernitilinpäätöksen kanssa. Kuitenkin 
segmenttiraportointi noudattaa osittain suomalaisen tilinpäätösnormiston laadintaperiaatteita, kuten on kuvattu 
emoyhtiön tilinpäätöksen yhteydessä. 

Konserni ei ole yhdistänyt toimintasegmenttejä yllä mainittujen raportoitavien segmenttien muodostamiseksi. 

Seuraavalla sivulla esitetään tiedot raportoitavien segmenttien tuloksista. 
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Toimintasegmentit 2016

1 000 euroa CSL Baltics CSL MED
Ulkoinen liikevaihto 176 547 23 530 200 077 -2 141 197 936
Segmenttien välinen liikevaihto 1 535 45 1 580 -1 580 0
Liikevaihto yhteensä 178 082 23 575 201 657 -3721 197 936

Liiketoiminnan kulut -141 764 -20 132 -161 896 -161 896
Hallinnon kulut -21 654 -2 907 -24 561 -586 -25 147
Muut tuotot 2 983 2 983
EBITDA 14 664 536 15 200 -1 324 13 876

Poistot ja arvonalentumiset -7 502 -34 -7 536 -480 -8 016
Liiketulos 7 162 502 7 664 -1 804 5 860

Rahoitustuotot ja kulut -7 405
Voitto (tappio) ennen veroja -1 545

Tuloverot 111
Tilikauden voitto (tappio) -1 435

Toimintasegmentit 2015

1 000 euroa
Ulkoinen liikevaihto 177 205 25 761 202 966 -3 387 199 579
Segmenttien välinen liikevaihto 1 630 0 1 630 -1 630 0
Liikevaihto yhteensä 178 835 25 761 204 596 -5 017 199 579

Liiketoiminnan kulut -150 066 -25 055 -175 121 7 764 -167 357
Hallinnon kulut -21 594 0 -21 594 -5 258 -26 852
Muut tuotot 2 916
EBITDA 7 175 706 7 881 -2 511 8 286

Poistot ja arvonalentumiset -7 885 -73 -7 958 -742 -8 700
Liiketulos -710 633 -77 -3 253 -414

Rahoitustuotot ja kulut -7 240
Voitto (tappio) ennen veroja -7 654

Tuloverot 924
Tilikauden voitto (tappio) -6 730

CSL Baltics CSL MED
Segmentit 

yhteensä
Konserni 
yhteensä

Kohdistamattomat 
erät ja eliminoinnit

Segmentit 
yhteensä

Konserni 
yhteensä

Kohdistamattomat 
erät ja eliminoinnit
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Maantieteellisiä alueita koskevat tiedot 

1 000 euroa 2016 2015
Suomi 38 884 36 246
Venäjä 28 238 28 106
Turkki 20 036 21 165
Iso-Britannia 19 359 20 504
Liettua 22 634 19 119
Muu Eurooppa 68 784 74 439
Yhteensä 197 935 199 579

Maantieteellisten alueiden liikevaihto esitetään tytäryhtiön tai myyntikontorin sijainnin perusteella. 

1 000 euroa 2016 2015
Suomi 38 578 39 504
Venäjä 1 412 1 344
Turkki 3 707 3 606
Iso-Britannia 1 409 1 341
Liettua 3 542 3 628
Muu Eurooppa 17 730 526
Yhteensä 66 378 49 949

Varat on raportoitu niiden maantieteellisen sijainnin perusteella. 

Pitkäaikaiset varat koostuvat aineellisista käyttöomaisuushyödykkeitä ja aineettomista hyödykkeistä. 
Myös konsernin alukset ja kontit sisältyvät raportoituihin varoihin vaikka ne ovat luonteeltaan liikkuvia ja
niiden sijainti on helposti muutettavissa. Pitkäaikaisiin varoihin ei ole sisällytetty rahoitusinstrumentteja tai
laskennallisia verosaamisia. 

Konsernilla ei ole asiakkaita, joiden liikevaihto olisi vähintään 10 prosenttia konsernin liikevaihdosta
tilikausilla 2016 ja 2015. 

Maantieteellisten alueiden liikevaihto

Pitkäaikaiset varat niiden sijainnin perusteella
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Liite 5 Konsernirakenne

Konsernitilinpäätös sisältää seuraavat yhtiöt: 

Tytäryhtiön nimi: Kotipaikka Segmentti
Konsernin 

omistusosuus %
Containerships Oyj Suomi CSL Baltics Emoyhtiö

Containerships GmbH Saksa CSL Baltics 100
CS LNG Holding Oy Suomi CSL Baltics 100
Triangle Transport System GmbH Saksa CSL Baltics 100
Containerships Rotterdam BV Alankomaat CSL Baltics 100
Containerships Dublin Ltd Irlanti CSL Baltics 100
Containerships UK Ltd Iso-Britannia CSL Baltics 100
UAB Containership Liettua CSL Baltics 100
Containerships Latvia SIA Latvia CSL Baltics 100
Containerships Polska Puola CSL Baltics 100
Containerships Belgium N.V. Belgia CSL Baltics 100
Containerships Ukraine Ukraina CSL Baltics 100
ZAO Containerships Venäjä CSL Baltics 100
CSD Containerships Deutschland GmbH Saksa CSL Baltics 100
Nordic Bergen Schifffahrtsgesellschaft mbH & Co KG Saksa CSL Baltics 90*)
Nordic Turku, Schifffahrtsgesellschaft mbH & Co KG Saksa CSL Baltics 90*)
Nordic Copenhagen, Schifffahrtsgesellschaft mbH & Co KG Saksa CSL Baltics 90*)
Nordic Kotka, Schifffahrtsgesellschaft mbH & Co KG Saksa CSL Baltics 90*)
Containerships Denizcilik Nakliyat Turkki CSL MED 100
Containerships Algerie Sarl Algeria CSL MED 100

Containerships konserni on osa Container Finance-konsernia, jonka emoyhtiö on Container Finance Ltd Oy ja kotipaikka Suomi.

Muutokset konsernin rakenteessa: 

Nordic Bergen Schifffahrtsgesellschaft mbH & Co KG, Nordic Copenhagen Schifffahrtsgesellschaft mbH & Co KG, 
Nordic Kotka Schifffahrtsgesellschaft mbH & Co Kg, Nordic Turku Schifffahrtsgesellschaft mbH & Co KG, CS LNG Holding Oy
ja Containerships Algerie Sarl perustettiin tilikaudella 2016.

CSD Containerships Deutschland GmbH perustettiin tilikaudella 2015. 

Määräysvallattomien omistajien osuudet

Seuraavassa taulukossa on esitetty yhteenveto konsernin tytäryhtiöistä, joissa on olennainen määräysvallattomien omistajien osuus.
Tiedot kyseisistä tytäryhtiöistä, joissa on määräysvallattomien omistajien osuuksia, on esitetty ylempänä. Seuraavassa taulukossa
esitetty taloudellinen informaatio jakaantuu suurinpiirtein tasaisesti kyseisille neljälle tytäryhtiöille. Tilikauden 2015 päättyessä
konsernissa ei ollut tytäryhtiöitä, joissa olisi ollut määräysvallattomien omistajien osuuksia.

2016

1000 euroa 1000
Määräysvallattomien omistajien osuus*

Pitkäaikaiset varat
Lyhytaikaiset varat
Pitkäaikaiset velat
Lyhytaikaiset velat
Nettovarat 100%
Määräysvallattomien omistajien osuus nettovaroista

Liikevaihto
Tilikauden voitto (tappio) 
Muut laajan tuloksen erät
Tilikauden laaja tulos 100%
Määräysvallattomien omistajien osuus tilikauden voitosta (tappiosta)
Määräysvallattomien omistajien osuus muun laajan tuloksen eristä

Liiketoiminnan rahavirta
Investointien rahavirta
Rahoituksen rahavirta
Rahavarojen muutos

-17 204
18 271

2

0
-244
-14
0

-1 065

-244

Tytäryhtiöt
6 %

17 204
2 727
606
239

19 085
1 125

0
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*) Määräysvallattomien omistajien osuus neljästä edellämainitusta saksalaisesta tytäryhtiöstä on tilinpäätöshetkellä 2016 noin 6 %:a.
Konsernin ja tytäryhtiöiden muiden omistajien välisen sopimuksen mukaan määräysvallattomien omistajien osuus kyseisistä 
tytäryhtiöistä tulee kasvamaan tilikauden 2017 ja 2018 aikana kymmeneen prosenttiin. 
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Liite 6 Liikevaihto

Liikevaihto toiminnoittain: 

1 000 euroa 2016 2015
Alustoiminnot 74 972 78 349
Satamatoiminnot 52 673 51 336
Kuljetuspalvelut 69 767 69 817
Muut 524 77
Yhteensä 197 936 199 579

Konsernin liikevaihto koostuu palveluiden myynnistä.

Liite 7 Liiketoiminnan muut tuotot

1 000 euroa 2016 2015
Konttien myyntivoitot 1 960 2 856
Kuorma-autojen myyntivoitot 40 15
Hyödykejohdannaisten käypien arvojen muutos 569 0
Realisoituneet hyödykejohdannaiset 267 1 999
Muut erät 147 47
Yhteensä 2 983 4 917

Liite 8 Liiketoiminnan muut kulut

1 000 euroa 2016 2015
Alusten vakuutus-, korjaus- ja ylläpitokulut -986 -1 131
Neuvontapalvelut ja muut ulkopuoliset palvelut -3 822 -3 698
Vuokra- ja hoitokulut -685 -496
Vuokrakulut -3 873 -1 322
Matkakulut ja muut vapaaehtoiset henkilöstökulut -1 819 -1 719
IT-kulut -1 567 -1 474
Myynti- ja markkinointikulut -326 -292
Myyntisaamisten arvonalentuminen -161 -545
Hyödykejohdannaisten käypien arvojen muutos 0 -391
Realisoituneet hyödykejohdannaiset -514 -2 286
Muut erät -673 -823
Yhteensä -14 426 -14 178

Tilintarkastajien palkkiot

1 000 euroa 2016 2015
Tilintarkastus -196 -156
Veroneuvonta -13 -26
Muut palvelut -242 -73
Yhteensä -450 -255

Liite 9 Materiaalit ja palvelut

1 000 euroa 2016 2015
Materiaalit ja palvelut 

Ostot tilikauden aikana -42 567 -44 553
Varaston muutos -326 -133

Ostetut palvelut -107 786 -115 503
Yhteensä -150 679 -160 190

Nämä kustannukset liittyvät pääasiassa alustoiminnan kustannuksiin (palkattu miehistö, komissiokulut, satamamaksut, 
polttoainekustannukset ja rahtauskustannukset). Lisäksi eriin sisältyy ylläpito- ja korjauskustannuksia sekä 
kuljetus- ja varastointikustannuksia.
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Liite 10 Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut

1 000 euroa 2016 2015
Palkat -18 452 -18 364
Henkilösivukulut -1 975 -2 051
Eläkekulut - maksupohjaiset järjestelyt -1 429 -1 377
Julkiset avustukset 466 515
Muut henkilöstökulut -548 -565
Yhteensä -21 939 -21 843

Julkiset avustukset liittyen merimiesten palkka- ja henkilösivukuluihin on jaksotettu siirtosaamisia ja kirjattu
tulosvaikutteisesti oikaisemaan niitä kustannuksia, joita avustukset on tarkoitettu kattamaan. 
Avustuksiin ei liity täyttymättömiä ehtoja tai ehdollisia eriä. 

Konsernin henkilökunta keskimäärin tilikaudella: 2016 2015*)
Toimihenkilöt 336 338
Muut 196 209
Yhteensä 532 547

Henkilöstön lukumäärä tilikauden päättyessä 546 542

Molemmissa taulukoissa osa-aikaisten työtekijöiden määrä on muunnettu kokoaikaisiksi työntekijöiksi. 
*) Henkilöstön lukumäärän tilikauden 2015 päättyessä oli raportoitu 494, mutta tästä luvusta puuttui Turkin ja Puolan henkilömäärät.
Tiedot ylimmän johdon työsuhde-etuuksista esitetään liitetiedossa 28 Lähipiiritapahtumat.

Liite 11 Poistot ja arvonalentumiset

Poistot ja arvonalentumiset hyödykeryhmittäin

Aineettomat hyödykkeet

1 000 euroa 2016 2015
Other intangible assets -309 -317

-309 -317

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet

1 000 euroa 2016 2015
Rakennukset -24 -19
Alukset -1 468 -1 590
Kontit -5 679 -6 158
Koneet ja kalusto -537 -615
Yhteensä -7 707 -8 382

Poistot ja arvonalentumiset yhteensä -8 016 -8 700
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Liite 12 Rahoitustuotot- ja kulut

Kirjattu tulosvaikutteisesti tuloslaskelmaan

Rahoitustuotot

1 000 euroa 2016 2015
Osinkotuotot 0 0
Korkotuotot

Pankkitalletukset 26 24
Lainat koko konsernin emoyhtiölle 359 243
Myyntisaamiset 2 1

Valuuttakurssivoitot 3 336 5 638
Johdannaisten käypien arvojen muutos

Valuuttatermiinisopimukset 31 30
Korkotuotot rahoitusleasingsopimuksista 52 0
Muut rahoitustuotot 0 0
Yhteensä 3 807 5 936

Rahoituskulut

1 000 euroa 2016 2015
Korkokulut

Jaksotettuun hankintamenoon arvostettavat velat -4 974 -3 588
Valuuttakurssitappiot -2 909 -2 634
Johdannaisten käypien arvojen muutos

Valuuttatermiinisopimukset -232 -1 922
Koronvaihtosopimukset -391 -564

Muut käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat 0 -331
Rahoitusleasingsopimuksista aiheutuneet rahoituskulut -931 -1 729
Muut rahoituskulut -1 775 -2 409
Yhteensä -11 212 -13 176

Nettorahoituskulut -7 405 -7 240

Valuuttakurssivoittoja ja -tappioita syntyy myyntisaamisista, ostoveloista ja yhtiöiden välisistä ulkomaanrahan 
määräisistä liiketapahtumista sekä vieraan valuutan määräisten positioiden suojauksesta. 
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Liite 13 Tuloverot

Kirjattu tulosvaikutteisesti tuloslaskelmaan

Tilikauden verotettavaan tuloon perustuva vero

1 000 euroa 2016 2015
Tilikauden verotettavaan tuloon perustuva vero -468 -301
Edellisten tilikausien verot -150 -5
Yhteensä -618 -306

Laskennallisen veron muutos

1 000 euroa 2016 2015
Muutos laskennallisissa verosaamisissa 680 333
Muutos laskennallisissa veroveloissa 49 897
Yhteensä 729 1 229

Tuloslaskelman verokulu yhteensä 111 924

Tuloslaskelman verokulun ja Suomessa sovellettavalla verokannalla laskettujen
verojen välinen täsmäytyslaskelma

1 000 euroa 2016 2015

Tulos ennen veroja -1 545 -7 654

Vero laskettuna Suomessa sovellettavalla verokannalla (20%) 309 1 531
Ulkomaisten tytäryhtiöiden poikkeavat verokannat -10 -4
Verovapaat tuotot 126 198
Verotuksessa vähennyskelvottomat kulut -205 -252
Aiemmin kirjaamattomien verotuksellisten tappioiden käyttö 0 168
Kirjaamattomat laskennalliset verosaamiset verotuksellisista tappioista 0 -675
Edellisten tilikausien verojen oikaisu -150 -5
Muut erot 41 -36
Verot tuloslaskelmassa 111 924

Efektiivinen veroaste % 7,2 % 11,6 %

Muihin laajan tuloksen eriin kirjatut verot

1 000 euroa 2016 2015
Muuntoerot
Ennen veroja -698 153
Verovaikutus 0 0
Verojen jälkeen -698 153

Suoraan omaan pääomaan kirjatut verot

1 000 euroa 2016 2015
Pääomalaina
Ennen veroja -351 779
Verovaikutus 71 -156
Verojen jälkeen -281 623
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Laskennallisten verojen muutokset

2016

1 000 euroa
Laskennalliset verosaamiset
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 10 10
Johdannaiset 232 40 272
Varaukset 3 3
Käyttämättömät tappiot verotuksessa 5 364 604 5 968
Siirtovelat 31 31
Rahoitusleasing 0 52 52
Muut väliaikaiset erot 87 -16 13 84
Laskennalliset verosaamiset yhteensä 5 726 680 0 13 6 419

Laskennalliset verovelat
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet -315 103 -212
Johdannaiset 0 -36 -36
Lainat ja velat -10 -11 -21
Pääomalainat -143 17 71 -55
Rahoitusleasing -1 349 -24 -1 373
Laskennalliset verovelat yhteensä -1 817 49 71 0 -1 697

2015

1 000 euroa
Laskennalliset verosaamiset
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 10 10
Johdannaiset 0 232 232
Varaukset 95 -14 -78 3
Käyttämättömät tappiot verotuksessa 5 364 5 364
Siirtovelat 2 28 31
Muut väliaikaiset erot 174 87 -174 87
Laskennalliset verosaamiset yhteensä 5 645 333 0 -252 5 726

Laskennalliset verovelat
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet -1017 702 -315
Johdannaiset -338 338 0
Lainat ja velat 0 -10 -10
Pääomalaina 0 13 -156 -143
Rahoitusleasing -1 203 -145 -1 349
Laskennalliset verovelat yhteensä -2 558 897 -156 0 -1 817

Kirjatut laskennalliset verosaamiset

1 000 euroa 2016 2015 2016 2015
Verotappiot 29 875 26 823 5 968 5 364

Konsernilla on 5 968 tuhatta euroa ( 5 364 tuhatta euroa 31.12.2015) kirjattuja laskennallisia verosaamisia liittyen
emoyhtiön käyttämättömiin verotuksellisiin tappiohin. Johto ennakoi, että emoyhtiölle tulee kertymään tulevaisuudessa
verotettavaa tuloa, jota vastaan tappiot voidaan hyödyntää. Arvioinnissa johto on ottanut huomioon investoinnit
neljään uuteen LNG-alukseen seuraavien kahden vuoden aikana. Investointien seurauksena yhtiön kannattavuuden
odotetaan paranevan tehokkaamman aluskannan ja alempien käyttökustannusten seurauksena. Lisäksi emoyhtiöllä on mahdollisuus
tarvittaessa toteuttaa myynti ja takaisinvuokraus järjestelyitä liittyen omistettuihin kontteihin joukkovelkakirjalainan 
takaisinmaksun 2.4.2019 jälkeen ja ennen ensimmäisten laskennallisten verosaamisten erääntymistä 31.12.2019 välisenä aikana.

Taseeseen kirjatut laskennalliset 
verosaamisetVerotappiot

1.1.2016 31.12.2016

Kirjattu 
tulosvaikut-

teisesti
Kirjattu omaan 

pääomaan
Kurssierot ja 

muut erot1.1.2015 31.12.2015

Kirjattu 
tulosvaikut-

teisesti
Kirjattu omaan 

pääomaan
Kurssierot ja 

muut erot
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Verotukselliset tappiot erääntyvät seuraavasti:

Erääntymisvuosi 1 000 euroa
2019 18 323
2021 8 530
2023 4
2025 3 017
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Liite 14 Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 2016

1 000 euroa Rakennukset Kontit Koneet ja kalusto Alukset* Keskeneräinen Yhteensä
Hankintameno 1.1.2016 1 791 69 260 23 335 30 435 0 124 821
Lisäykset 121 5 427 367 21 17 843 23 780
Vähennykset -5 629 -321 -5 950
Uudelleen luokittelu 5 6 134 -1 171 4 968
Kurssierot -107 -38 462 318
Hankintameno 31.12.2016 1 810 75 155 22 672 30 456 17 843 147 937

Kertyneet poistot ja -1 337 -45 498 -20 589 -15 410 0 -82 834
arvonalentumiset 1.1.2016
Tilikauden poistot -24 -5 679 -537 -1 468 -7 707
Uudelleen luokittelu -3 -639 1 283 641
Kurssierot 38 24 -198 -136
Kertyneet poistot ja -1326 -51 792 -20 040 -16 878 0 -90 037
arvonalentumiset 31.12.2016

Kirjanpitoarvo 1.1.2016 454 23 762 2 746 15 025 0 41 987
Kirjanpitoarvo 31.12.2016 485 23 363 2 632 13 579 17 843 57 901

*) Containerships VII aluksen kirjanpitoarvo testataan vuosittain arvonalentumisen varalta. Aluksesta kerrytettävissä oleva arvo 
(käyttöarvo) arvioitiin sen kirjanpitoarvoa korkeammaksi. Keskeneräiseen käyttöomaisuuteen sisältyy laivojen ennakkomaksuja 17,2 M€.

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 2015

1 000 euroa Rakennukset Kontit Koneet ja kalusto Alukset Keskeneräinen Yhteensä
Hankintameno 1.1.2015 1 576 65 711 23 487 30 435 0 121 209
Lisäykset 188 9 596 744 10 528
Vähennykset -6 174 -545 -6 719
Kurssierot 27 127 -351 -197
Hankintameno 31.12.2015 1 791 69 260 23 335 30 435 0 124 821

Kertyneet poistot ja 
arvonalentumiset 1.1.2015 -1 304 -40 815 -20 473 -13 820 0 -76 412
Tilikauden poistot -19 -6 158 -615 -1 590 -8 382
Kertyneet poistot vähennyksistä 1 475 328 1 803
Kurssierot -14 171 157
Kertyneet poistot ja -1 337 -45 498 -20 589 -15 410 0 -82 834
arvonalentumiset 31.12.2015

Kirjanpitoarvo 1.1.2015 272 24 896 3 014 16 615 0 44 797
Kirjanpitoarvo 31.12.2015 454 23 762 2 746 15 025 0 41 987

Tilikauden 2016 aikana on aktivoitu 473 tuhatta euroa (2015 0 tuhatta euroa) vieraan pääoman menoja liittyen uusien LNG-laivojen rakennusprojektiin. 
Tilinpäätöshetkellä 2016 on yhteensä aktivoitu 473 tuhatta euroa (2015 0 tuhatta euroa) korkomenoja. Sovellettu aktivointikorko tilikaudella 2016 
oli noin 7,5%.

Rahoitusleasingsopimukset

Aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin sisältyy rahoitusleasingsopimuksilla hankittua omaisuutta seuraavasti: 

2016 2015

1 000 euroa Kontit 1 000 euroa Kontit
Hankintameno 1.1.2016 47 235 Hankintameno 1.1.2015 52 366
Lisäykset 2 013 Lisäykset 3 243
Vähennykset -5 249 Vähennykset -4 078
Kertyneet poistot -29 825 Kertyneet poistot -35 350
Kurssierot 83 Kurssierot 127
Kirjanpitoarvo 31.12.2016 14 258 Kirjanpitoarvo 31.12.2015 16 308

Konserni on hankkinut kontteja useilla rahoitusleasingsopimuksilla. Osa rahoitusleasingsopimuksista sisältää option, jonka 
perusteella konsernilla on oikeus lunastaa kalusto vuokrasopimuskauden päättyessä. 

Konserni on myös solminut myynti -ja takaisinvuokraussopimuksia, jotka on luokiteltu rahoitusleasingsopimuksiksi. 
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Liite 15 Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat hyödykkeet 2016

1 000 euroa Liikearvo Yhteensä
Hankintameno 1.1.2016 7 065 5 645 12 710
Lisäykset 1 419 1 419
Vähennykset -482 -482
Uudelleen luokittelu -11 -11
Kurssierot -596 0 -596
Hankintameno 31.12.2016 6 469 6 571 13 040

Kertyneet poistot ja 0 -4 266 -4 266
arvonalentumiset 1.1.2016
Poistot tilikaudella -309 -309
Uudelleen luokittelu 11 11
Kurssierot
Kertyneet poistot ja 0 -4 564 -4 564
arvonalentumiset 31.12.2016

Kirjanpitoarvo 1.1.2016 7 065 1 379 8 444
Kirjanpitoarvo 31.12.2016 6 469 2 007 8 476

Aineettomat hyödykkeet 2015

1 000 euroa Liikearvo Yhteensä
Hankintameno 1.1.2015 6 919 4 852 11 771
Lisäykset 793 793
Kurssierot 146 146
Hankintameno 31.12.2015 7 065 5 645 12 710

Kertyneet poistot ja 0 -3 949 -3 949
arvonalentumiset 1.1.2015
Poistot tilikaudella -317 -317
Kurssierot
Kertyneet poistot ja 0 -4 266 -4 266
arvonalentumiset 31.12.2015

Kirjanpitoarvo 1.1.2015 6 919 903 7 822
Kirjanpitoarvo 31.12.2015 7 065 1 379 8 444

Muut aineettomat hyödykkeet liittyvät seuraavien IT-ohjelmistojen kehitykseen: 
Alus- ja konttikannan hallinta sekä tilausten ja kuljetusten hinnoittelu. Tuotekehitysmenojen vaatimukset 
täyttävät kustannukset aktivoidaan taseeseen ja poistetaan viiden vuoden kuluessa. 

Muut aineettomat hyödykkeet

Muut aineettomat hyödykkeet
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Arvonalentumistestaus

Liikearvoa sisältävien rahavirtaa tuottavien yksiköiden arvonalentumistestaus

Konserni toteuttaa arvonalentumistestauksen vuosittain viimeisen vuosineljänneksen aikana.

Liikearvon arvonalentumistestausta varten liikearvo on allokoitu konsernin rahavirtaa tuottaville yksiköille, jotka vastaavat
konsernin toimintasegmenttejä alla esitetysti:

1 000 euroa Liitetieto 2016 2015
CSL Baltics 4 4 470 4 612
CSL MED 4 1 999 2 453

Yhteensä 6 469 7 065

Liikearvon muutos johtuu kurssieroista. 

CSL Baltics

Rahavirtaa tuottavan yksikön kerrytettävissä oleva rahamäärä on määritetty käyttöarvoon perustuen.  Kerrytettävissä oleva 
rahamäärä on laskettu diskonttaamalla tulevaisuuden rahavirrat rahavirtaa tuottavan yksikön jatkuvasta käytöstä sekä 
neljän uuden LNG laivan tuottamista rahavirroista. Rahavirtaa tuottavan yksikön kirjanpitoarvo arvioitiin olevan 187,8 miljoonaa 
euroa  (2015: 174,7 miljoonaa euroa) alempi kuin sen kerrytettävissä oleva rahamäärä. Kerrytettävissä olevan rahamäärän
laskennassa käytetyt keskeiset muuttujat on esitetty alla: 

Prosenttia 2016 2015
Liikevaihto (vuosittainen keskimääräinen kasvunopeus, 5 vuotta) 9,5 11,5
Budjetoitu EBITDA (keskimääräinen kasvunopeus, 5 vuotta) 9,7 23,8
Jäännösarvon kasvunopeus 2,0 2,0
Diskonttauskorko ennen veroja (WACC) 9,4 14,1

Johto on arvioinut, ettei minkään käytetyn keskeisen muuttujan jokseenkin mahdollinen muutos johtaisi tilanteeseen,
jossa yksikön kerrytettävissä oleva rahamäärä alittaisi sen kirjanpitoarvon.

Alla olevassa taulukossa esitetään kuinka kukin seuraavista muutoksista muiden tekijöiden pysyessä ennallaan johtaisi siihen, että 
yksikön kirjanpitoarvo vastaisi siitä kerrytettävissä olevaa rahamärää:

Prosenttiyksikköä 2016 2015
Budjetoitu EBITDA (keskimääräinen kasvunopeus, 5 vuotta) -5,5 -7,5
Jäännösarvon kasvunopeus -77,0 -43,5
Diskonttauskorko (WACC) 15,6 16,8

CSL MED

Rahavirtaa tuottavan yksikön kerrytettävissä oleva rahamäärä on määritetty käyttöarvoon perustuen. Kerrytettävissä oleva 
rahamäärä on laskettu diskonttaamalla tulevaisuuden rahavirrat rahavirtaa tuottavan yksikön jatkuvasta käytöstä. 
Rahavirtaa tuottavan yksikön kirjanpitoarvo arvioitiin olevan 3,8 miljoonaa euroa (2015: 6,8 miljoonaa euroa) alempi 
kuin sen kerrytettävissä oleva rahamäärä. 

Kerrytettävissä olevan rahamäärän laskennassa käytetyt keskeiset muuttujat on esitetty alla: 

Prosenttia 2016 2015
Liikevaihto (vuosittainen keskimääräinen kasvunopeus, 5 vuotta) 3,6 7
Budjetoitu EBITDA (keskimääräinen kasvunopeus, 5 vuotta) 5,3 22,5
Jäännösarvon kasvunopeus 2,0 2,0
Diskonttauskorko ennen veroja (WACC) 18,2 17,8

Johto on arvioinut, ettei minkään käytetyn keskeisen muuttujan jokseenkin mahdollinen muutos johtaisi tilanteeseen,
jossa yksikön kerrytettävissä oleva rahamäärä alittaisi sen kirjanpitoarvon.

Alla olevassa taulukossa esitetään kuinka kukin seuraavista muutoksista muiden tekijöiden pysyessä ennallaan johtaisi siihen, että 
yksikön kirjanpitoarvo vastaisi siitä kerrytettävissä olevaa rahamärää:

Prosenttiyksikköä 2016 2015
Budjetoitu EBITDA (keskimääräinen kasvunopeus, 5 vuotta) -2,0 -3,3
Jäännösarvon kasvunopeus -10,4 ei merkittävä
Diskonttauskorko (WACC) 14,7 26,1
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Arvonalentumistestauksessa käyteytyt keskeiset oletukset (CSL Baltics ja CSL MED)

Keskeisille oletuksille kohdistetut arvot edustavat johdon arvioita tulevaisuuden trendeistä 
toimialoilla ja perustuvat sekä sisäisistä että ulkoisista lähteistä saatuun historialliseen tietoon. 
Johto on määrittänyt keskeisille oletuksille kohdistetut arvot seuraavasti: 

Oletus Lähestymistapa käyttöarvon määritykseen

Liikevaihto Vuosittainen keskimääräinen kasvunopeus, 5 vuotta
perustuu aikaisempaan tulokseen ja johdon arvioon
markkinakehityksestä. 

Budjetoitu EBITDA Budjetoidun EBITDA kasvunopeus viiden vuoden ennusteperiodin aikana: 
perustuu aikaisempaan tulokseen ja johdon arvioon tulevasta kehityksestä. 
Kasvu on arvioitu ottamalla huomioon keskimääräinen kasvunopeus kuluneen
viiden vuoden aikana ja arvioitu kasvu seuraavana viiden vuoden ajanjaksona. 

Terminaaliarvon Terminaaliarvon kasvuvauhtia käytetään ekstrapoloitaessa budjetoidun ajanjakson jälkeisiä 
kasvuvauhti kassavirtoja. Diskontattujen kassavirtojen malliin sisällytetään kassavirrat

viideltä vuodelta. Yhtiön johto arvioi, että terminaaliarvon ikuisuuskasvuvauhti oletetaan
vastaavan 2,0%:ia. 

Diskonntauskorko ennen Diskonttokorko on ennen veroja on määritetty perustuen keskimääräiseen painotettuun 
veroja pääomakustannukseen (WACC), joka kuvaa ennakoituihin kassavirtoihin sisältyvää riskiä. 

WACC kuvaa rahavirtaa kerryttävän yksikön riskejä sisältäen pääomarakenteen ja toimialan beta-kertoimen, 
keskimääräisen markkinariskipreemion, riskittömän koron, tuottovaatimuksen velkapääomalle 
ja pienyrityksiin liittyvän riskipreemion. 
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Liite 16 Vaihto-omaisuus

1 000 euroa 2016 2015
Raaka-aineet ja tarvikkeet 4 4
Polttoaine 1 088 762
Yhteensä 1 091 766

Konsernin vaihto-omaisuus koostuu pääasiassa polttoainevarastoista. Vaihto-omaisuus sisältää myös rekkojen 
varaosia. 

Tilikaudella ei kirjattu arvonalennuksia vaihto-omaisuudesta. 
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Liite 17 Muut rahoitusvarat

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjatut rahoitusvarat: 

1 000 euroa 2016 2015
Johdannaisinstrumentit - ei suojauslaskennassa

Valuuttatermiinisopimukset 0 232
Koronvaihtosopimukset 0 0
Hyödyketermiinisopimukset 178 0

Muut sijoitukset 2 2
Yhteensä 180 234

Lyhytaikaiset 178 234
Pitkäaikaiset 2 0

Konsernin muut rahoitusvarat koostuvat johdannaisista ja sijoituksista osakkeisiin. Kyseiset rahoitusvarat
arvostetaan käypään arvoon tulosvaikutteisesti ja ne on luokiteltu kaupankäyntitarkoituksessa pidettäviksi. 

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti arvostetut muut rahoitusvarat koostuvat johdannaisinstrumenteista, joihin
ei sovelleta suojauslaskentaa. Johdannaisvarojen tasearvot kuvastavat valuttatermiinisopimusten, 
hyödykejohdannaisten ja koronvaihtosopimusten tilikauden päättymishetken positiivisia käypiä arvoja.
Näitä johdannaisinstrumenteja käytetään vähentämään valuuttakurssien, lainakorkojen ja öljyn hinnan 
vaihtelusta aiheutuvia riskejä. Johdannaisinstrumenttien käyvät arvot määritetään perustuen
noteerattuihin hintoihin toimivilla markkinoilla. 

Muut rahoitusvarat sisältävät myös sijoituksia osakkeisiin. Nämä instrumentit on luokiteltu kaupankäyntitarkoituksessa 
pidettäviksi ja on arvostettu käypään arvoon. Noteerattujen osakkeiden käypä arvo on määritetty perustuen 
julkaistuihin hintoihin toimivilla markkinoilla. Noteeraamattomat osakesijoitukset, joille ei ole toimivia markkinoita ja
joiden käypää arvoa ei voida luotettavasti määrittää, on arvostettu hankintamenoon tai sitä alempaan 
todennäköiseen luovutushintaan.

Tiedot käypään arvoon arvostamisesta on esitetty liitetiedossa 21. 
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Liite18 Myyntisaamiset ja muut saamiset

1 000 euroa 2016 2015
Myyntisaamiset 24 762 23 275
Myyntisaamiset lähipiiriltä 753 656
Lainat koko konsernin emoyhtiölle 4 936 4 936
Lainasaamiset 1 019 0
Rahoitusleasingsaamiset 649 0
Muut saamiset 3 096 23 311
Yhteensä 35 215 52 178

Lyhytaikaiset 6 419 4 936
Pitkäaikaiset 28 797 47 242

Muiden saamisten, maksettujen ennakoiden ja siirtosaamisten olennaiset erät

1 000 euroa 2016 2015
Tilikauden verotettavaan tuloon perustuva vero 131 53
Ennakkomaksut 116 37
Liikennevirasto 240 269
Konttien vuokrien jaksotukset 288 0
Vuokrat 99 150
Vakuutukset 174 190
Sulkutilit *) 203 19 911
Työsuhde-etuudet 4 7
Satamakulut, lastinkäsittely ja muut aluksiin liittyvät kustannukset 935 249
Arvonlisäverosaaminen 70 771
Muut siirtosaamiset 834 1 673
Yhteensä 3 096 23 311

Myyntisaamiset valuutoittain

1 000 euroa 2016 2015
EUR 14 212                   15 089                   
GBP 1 791                     1 781                     
USD 7 334                     5 734                     
RUB 1 517                     1 221                     
DZD 324                        0                            
UAH 309                        0                            
TRY 27                          5                            
Other 1                            101                        
Yhteensä 25 515 23 931

Myyntisaamisten ja muiden saamisten kirjanpitoarvo on kohtuullinen arvio niiden käyvistä arvoista.
Konserni on kirjannut myyntisaamisesta arvonalentumistappioita yhteensä 322 tuhatta euroa vuonna 2016
(545 tuhatta euroa vuonna 2015). Myyntisaamisten ja muiden saamisten kirjanpitoarvot vastaavat parhaiten konsernin
luottoriskien enimmäismäärää. 
*) Sulkutileillä olevat varat käytettiin laivainvestointeihin liittyviin maksuihin tilikaudella 2016.

Rahoitusleasingsaamiset

1 000 euroa 2016 2015
Rahoitusleasingsaamiset - vähimmäisvuokrien erääntyminen
12 kuukauden kuluessa 270 0
1 - 5 vuoden kuluttua 540 0
Yli viiden vuoden kuluttua 0 0
Yhteensä 810 0

Rahoitusleasingsaamiset - vähimmäisvuokrien nykyarvo
12 kuukauden kuluessa 185 0
1 - 5 vuoden kuluttua 464 0
Yli viiden vuoden kuluttua 0 0
Yhteensä 649 0

Rahoitusleasingsopimusten tulevaisuudessa kertyneet rahoitustuotot
Rahoitustuotot 160 0
Yhteensä 160 0
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Myyntisaamisten ikäjakauma ja kirjatut arvonalentumistappiot

1 000 euroa 2016 Arvonalentumistappiot Netto 2016
Erääntymättömät 16 381 16 381
Erääntyneet

1-30 päivää 4 230 4 230
31-60 päivää 707 707
61-90 päivää 503 503
91-180 päivää 954 954
Yli 180 päivää 3 062 -322 2 740
Erääntyneet yhteensä 9 456 -322 9 134

Yhteensä 25 837 -322 25 515

1 000 euroa 2015 Arvonalentumistappiot Netto 2015
Erääntymättömät 18 115 18 115
Erääntyneet

1-30 päivää 3 030 3 030
31-60 päivää 969 969
61-90 päivää 478 478
91-180 päivää 1 046 1 046
Yli 180 päivää 838 -545 293
Erääntyneet yhteensä 6 361 -545 5 816

Yhteensä 24 476 -545 23 931

Liitetiedossa 25 on kuvattu tarkemmin konsernin altistumista luotto- ja markkinariskeille sekä kuinka konserni arvioi  
ja hallinnoi myyntisaamisiin liittyvää luottotappioriskiä.

Konserni on kirjannut tilikaudella myyntisaamisista arvonalentumistappioita 322 tuhatta euroa vuonna 2016 
(545 tuhatta euroa vuonna 2015). 
Sisäisen toimintatavan mukaisesti arvonalentumistappioksi kirjataan 50 prosenttia yli 180 päivää erääntyneistä 
myyntisaamisista ja 100 prosenttia yli 360 päivää erääntyneistä myyntisaamisista, ellei ole perusteltua syytä toimia toisin. 

Yhtiön alaskirjauksia koskevaan ohjeistukseen on tehty kaksi poikkeusta koskien Turkin liiketoiminnan kahta agenttia. 
Suurin osa yli 180 päivää erääntyneistä saatavista on Algerian ja Libyan agenteilta. 

Yhtiö aloitti agenttitoiminnan Algeriassa omaan lukuun elokuussa 2016 ja irtisanoi agettina toimineen yhtiön.
Tehostaakseen saatavan perintää Algerian entiseltä agentilta yhtiö valmistelee agenttisopimuksen mukaisen 
välimiesmenettelyn aloittamista. Yhtiö on saanut kolmannelta osapuolelta lainopillisen näkemyksen, jonka perusteella 
yhtiö tulisi saamaan valtaosan saatavasta perittyä oikeusteitse.

Toinen poikkeus on tehty koskien Libyan agenttia. Libyan agentilta olevat saatavat johtuvat Libyan poliittisesta 
epävakaudesta ja haasteista vaihtaa paikallista valuuttaa.
Libyan saatavaan ei ole tehty alaskirjausta, koska yhtiö on saanut agentilta talletuksen paikallisessa valuutassa 
paikalliselle libyalaiselle pankkitilille. Ko. pankkitili on yhtiön hallinnassa agentin kanssa tehdyn sopimuksen mukaisesti. 
Paikallinen talletus kattaa valtaosan auki olevasta saatavasta, mutta paikallisessa valuutassa olevaan talletukseen 
liittyy epävarmuus sen käytettävyydestä.
Libyassa on havaittavissa merkkejä taloudellisesista ja poliittisesta toipumisesta, mikä laskee riskiä vuonna 2017 ja 
tasapainoittaa saatavatilanteen.
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Liite 19 Rahavarat

1 000 euroa 2016 2015
Käteinen raha ja pankkitilit 11 066 9 255
Rahavarat taseessa 11 066 9 255

Tilinpäätöshetkellä 2016 konsernilla ei ollut käytössä sekkiluottoja. 
Rahavarat täsmäävät konsernin rahoituslaskelmaan.
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Liite  20 Omaa pääomaa koskevat liitetiedot

1 000 euroa 1 000 kpl
1.1.2015 119 19 337 4 403 4 759

31.12.2015 119 19 337 4 403 4 759

1.1.2016 119 19 337 4 403 4 759
Osakepääoman korotus 0 61 0 -61 0

31.12.2016 119 80 337 4 342 4 759

Osakepääoma

Osakepääoma (kantaosakkeet) muodostuu kahdesta osakesarjasta (A ja B),  osakkeilla
ei ole ole nimellisarvoa. A-osakesarjan osakkeella on yhtiökokouksessa yksi ääni ja  kymmenellä B-osakesarjan
osakkeella on yksi ääni. Kaikki liikkeelle lasketut osakkeet on maksettu täysimääräisesti. Konserniyhtiöillä ei ole 
hallussaan omia osakkeita. 

Osakepääomaan merkitään osakeantien yhteydessä saatu osakkeiden merkintähinta siltä osin kuin merkintähintaa 
ei osakeantipäätöksessä ole päätetty kirjattavaksi sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon. 

Konsernin emoyhtiö muuttui julkiseksi osakeyhtiöksi vuonna 2016 ja osakepääoma korotettiin 80 tuhanteen euroon. 
Muutos osakepääomassa tehtiin oman pääoman sisällä niin, että sijoitetun vapaan oman 
pääoman rahastosta siirrettiin 61 tuhatta euroa osakepääomaan.

Osingot  

Hallitus ehdottaa, että osinkoa ei jaeta ja tilikauden tappio kirjataan kertyineisiin voittovaroihin. 
Osinkoa ei jaettu tilikausilla 2016 ja 2015. 

Ylikurssirahasto

Suomen aikaisemman osakeyhtiölain aikana muodostettu ylikurssirahasto.

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto sisältää muut oman pääoman luonteiset sijoitukset ja osakkeiden 
merkintähinnan siltä osin kuin sitä ei nimenomaisen päätöksen mukaan merkitä osakepääomaan. 

Muuntoerot

Muuntoerot- rahasto sisältää ulkomaisten tytäryhtiöiden tilinpäätösten muuntamisesta syntyneet muuntoerot. 

Pääomalainat

Pääomalainojen oman pääoman komponentit on kirjattu kertyneisiin voittovaroihin
toukuussa ja lokakuussa 2015 liikkeeseen lasketuista lainoista. 

Vaihtovelkakirjalainan vieraan pääoman komponentin määrä on kirjattu rahoitusvelkoihin. 
Vaihtovelkakirjalainoista on esitetty lisäinformaatiota liitetiedossa 22. 

Hybridipääomalaina

Hybridipääomalaina esitetään omassa pääomassa omana eränä. Hybridipääomalainalla ei ole eräpäivää, mutta

yhtiöllä on oikeus lainan takaisinmaksuun sen jälkeen, kun joukkovelkakirjalaina on maksettu takaisin. Hybridipääomalaina 

ja lainan korko ovat yhtiön muita sitoumuksia heikommassa etuoikeusasemassa. Vuotuinen kuponkikorko ensimmäiseen

takaisinmaksupäivään asti on 8 %. Mikäli hybridipääomalainalle maksetaan korkoa, kirjataan korko suoraan kertyneiden  

voittovarojen vähennykseksi ja maksamattomat korot kumuloituvat.

Konsernin oma pääoma sisältää oman pääoman ehtoisen hybridipääomalainan 5000 tuhannen euron nimellisarvolla. Laina

lähipiiriyhtiöltä on alunperin nostettu 2015 ja esitetty vaihtovelkakirjalainoissa pitkäaikaisissa veloissa vuoden 2015 tilinpäätöksessä.

Lainaehtojen muutoksesta johtuen vuonna 2016, laina uudelleen luokiteltiin pitkäaikaisista lainoista omaan pääomaan.

YhteensäYlikurssirahasto
Osakkeiden 
lukumäärä Osakepääoma

Sijoitetun vapaan 
oman pääoman 

rahasto
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Liite 21 Rahoitusvarojen ja -velkojen luokittelu

Luokittelu ja käyvät arvot

Taulukossa on esitetty rahoitusvarojen ja -velkojen kirjanpitoarvot ja käyvät arvot sekä niiden taso käypien arvojen hierarkiassa. 
Taulukkossa ei esitetä rahoitusvarojen ja -velkojen erien käypiä arvoja, joita ei arvosteta käypään arvoon, mikäli kirjanpitoarvo on  
kohtuullinen arvio niiden käyvästä arvosta.

31.12.2016

1 000 euroa Liitetieto

Käypään arvoon 
tulosvaikutteisesti 

kirjattavat 
rahoitusvarat ja -

velat Lainat ja muut 
saamiset

Muut rahoitus-
velat Yhteensä Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä

Käypään arvoon arvostettavat rahoitusvarat
Valuuttatermiinisopimukset 17 0 0 0 0
Hyödykejohdannaissopimukset 17 178 178 178 178
Oman pääoman ehtoiset sijoitukset 17 2 2 2 2
Yhteensä 180 180 2 178 0 180

Rahoitusvarat, joita ei arvosteta käypään arvoon
Myyntisaamiset ja muut saamiset 18 25 515 25 515
Lainat koko konsernin emoyhtiölle 18 4 936 4 936
Rahavarat 19 11 066 11 066
Yhteensä 41 517 41 517

Käypään arvoon arvostettavat rahoitusvelat
Valuuttatermiinisopimukset 23 0 0 0 0
Koronvaihtosopimukset 23 1 358 1 358 1 358 1 358
Hyödykejohdannaissopimukset 23 0 0 0 0
Yhteensä 1 358 1 358 0 1 358 0 1 358

Rahoitusvelat, joita ei arvosteta käypään arvoon
Joukkovelkakirjalainat 22 48 623 48 623 48 623 48 623

22 5 405 5 405 5 405 5 405
Rahoitusleasingvelat 22 8 091 8 091 8 090 8 090
Ostovelat 24 24 397 24 397
Yhteensä 86 516 86 516 0 62 119 0 62 119

31.12.2015

1 000 euroa Liitetieto

Käypään arvoon 
tulosvaikutteisesti 

kirjattavat 
rahoitusvarat ja -

velat Lainat ja muut 
saamiset

Muut rahoitus-
velat Yhteensä Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensä

Käypään arvoon arvostettavat rahoitusvarat
Valuuttatermiinisopimukset 17 232 232 232 232
Oman pääoman ehtoiset sijoitukset 17 2 2 2 2
Yhteensä 234 234 2 232 0 234

Rahoitusvarat, joita ei arvosteta käypään arvoon
Myyntisaamiset ja muut saamiset 18 23 931 23 931
Lainat koko konsernin emoyritykselle 18 4 936 4 936
Rahavarat 19 9 255 9 255
Yhteensä 38 121 38 121 0 0 0 0

Käypään arvoon arvostettavat rahoitusvelat
Valuuttatermiinisopimukset 23 31 31 31 31
Koronvaihtosopimukset 23 967 967 967 967
Hyödykejohdannaissopimukset 23 391 391 391 391
Yhteensä 1 390 1 390 1 390 1 390

Rahoitusvelat, joita ei arvosteta käypään arvoon
Rahoituslaitoslainat 22 48 668 48 668 46 826 46 826
Sekkiluotto 22 9 533 9 533 9 633 9 633
Rahoitusleasingvelat 22 8 225 8 225 8 225 8 225
Ostovelat 24 22 407 22 407
Yhteensä 88 832 88 832 64 684 64 684

Kirjanpitoarvo Käypä arvo

Kirjanpitoarvo Käypä arvo

Pääomalainat - vieraan po. komp.
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Käypään arvoon arvostaminen 

Rahoitusvarojen ja -velkojen käypä arvo on hinta, joka saataisiin omaisuuserän myynnistä tai maksettaisiin
velan siirtämisestä markkinaosapuolten välillä arvostuspäivänä toteutettavassa tavanmukaisessa liiketoimessa.  

Yhtiön johto arvioi, että rahavarojen, myyntisaamisten, ostovelkojen, tililuottojen, rahoitusleasingvelkojen ja muiden velkojen
kirjanpitoarvot eivät poikkea olennaisesti niiden käyvästä arvosta näiden instrumenttien lyhyen maturiteetin huomioon ottaen.  

Käypään arvoon arvostetut rahoitusinstrumentit

Johdannaisinstrumentit
Johdannaisinstrumenttien käyvät arvot määritellään käyttämällä julkisia markkinahintoja. Arvonmäärityksessä käytetään vastaavanlaisille johdannaisille 
olemassa olevia markkinahintoja.

Julkisesti noteeratut arvopaperit
Julkisesti noteerattujen arvopaperien käyvät arvot perustuvat noteerattuihin hintoihin tilinpäätöspäivänä. 

Noteeraamattomat arvopaperit
Noteeraamattomat arvopaperit, joilla ei ole saatavilla noteerattua hintaa toimivilla markkinoilla ja joiden käypä arvo ei ole luotettavasti määritettävissä   
arvostetaan hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutushintaan.

Rahoitusinstrumentit, joita ei arvosteta käypään arvoon
Diskontatut rahavirrat: Käytetyssä hinnoittelumallissa arvioidaan vastaisten rahavirtojen nykyarvo käyttäen riskillä oikaistua korkokantaa. 

Tasojen määritelmät
Taso 1 = noteeratut käyvät arvot (oikaisemattomat) toimivilla markkinoilla samanlaisille varoille tai veloille.
Taso 2 = muut kuin tasoon 1 sisältyviä noteerattuja hintoja, jotka ovat todennettavissa asianomaisen omaisuuserän tai velan osalta joko suoraan 
(kuten hinnat) tai epäsuorasti (johdettu hinnoista).
Taso 3 = ei perustu todettavissa oleviin markkinatietoihin

Siirrot tasojen välillä

Käypien arvojen hiearkian tasojen välillä ei tapahtunut siirtoja tilikausilla 2016 ja 2015. 

Taso 3 käyvät arvot

Täsmäytyslaskelma 3 tason käyvistä arvoista 

Taulukossa esitetään täsmäytyslaskelma tilikauden alun ja lopun saldoista tason 3  käyvistä arvoista.

1 000 euroa

Käypään arvoon 
tulosvaikutteisesti 

kirjattavat 
arvopaperit

Tilikauden alussa 1.1.2016 0
Ostot
Myynnit
Tappiot rahoituskuluissa
Tilikauden lopussa 31.12.2016 0

1 000 euroa

Käypään arvoon 
tulosvaikutteisesti 

kirjattavat 
arvopaperit

Tilikauden alussa 1.1.2015 393

Ostot

Myynnit -62

Tappiot rahoituskuluissa -331

Tilikauden lopussa 31.12.2015 0
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Liite 22 Korolliset velat

Tämä liitetieto käsittelee konsernin jaksotettuun hankintamenoon arvostettavien korollisten velkojen sopimusehtoja. 
Lisätietoja konsernin altistumisesta korkoriskille, valuuttariskille ja luottoriskille esitetään liitetiedossa 25.    

Sopimusehdot ja takaisinmaksuohjelma

Jaksotettuun hankintamenoon arvostettavat pitkäaikaiset velat

Kirjanpitoarvo

1 000 euroa Korkoprosentti
Erääntymisajan-
kohta 2016 2015

Pääomalainat 8,00 30.4.2019 5 405 9 533
Joukkovelkakirjalainat 7,50 + 3M Euribor 31.3.2019 48 623 48 668
Rahoitusleasingvelat 5 413 5 570
Muut velat 14 4
Yhteensä 59 456 63 775

Jaksotettuun hankintamenoon arvostettavat lyhytaikaiset velat

Kirjanpitoarvo

1 000 euroa Korkoprosentti
Erääntymisajan-
kohta 2016 2015

Rahoitusleasingvelat 2 678 2 655
Muut velat 609 3
Yhteensä 3 287 2 658

Korolliset velat yhteensä 62 743 66 432

Konsernilla on sekä kiinteä että vaihtuvakorkoisia korollisia lainoja. Vaihtuvakorkoiset lainat ovat pääasiassa sidottu 3 kuukauden 
Euribor-korkoon. Korkojen painotettu keskiarvo on 7,6% (2015: 7,6%). 

Lisätietoja konsernin altistumisesta korkoriskille, valuuttariskille ja luottoriskille esitetään liitetiedossa 25.    

Joukkovelkakirjalainat
Vakuudellinen liikkeeseen laskettu joukkovelkakirjalaina on nimellisarvoltaan 50 500 tuhatta euroa ja laina erääntyy maksettavaksi 
31.3.2019. Joukkovelkakirjalainaa on laskettu liikkeelle 45 500 tuhatta euroa toukokuussa 2015 ja 5 500 tuhatta euroa lokakuussa 2015. 
Korko on 7,5 prosenttia lisättynä 3 kuukauden Euriborilla. 

Joukkovelkakirjalainan muutos
Vakuudellisen joukkovelkakirjalainan ehtoja muutettiin 2016 perustuen telakan vaihtumiseen LNG-alus investoinnissa.
Joukkovelkakirjalainan ehtojen muutoksesta johtuen joukkovelkakirjalainan haltijat saivat kompensaation, joka nostaa lainan 
korkoa yhden prosenttiyksikön alkaen 1.8.2018 ja kestäen erääntymiseen asti. Lisäksi Containerships tulee lunastamaan 
liikkeeseen lasketut joukkovelkakirjat erääntymishetkellä 101 %:sti, mikä nostaa joukkovelkakirjalainan nimellisarvoa 505 tuhatta euroa.

Pääomalainat
Pääomalaina nimellisarvoltaan 5 000 tuhatta euroa. Pääomalainan korko on 8 prosenttia ja korko pääomitetaan
liikkeellelaskuhetkestä lähtien. Lainapääoma ja kertynyt korko erääntyy maksettavaksi lainan erääntymishetkellä.

Pääomalaina ja korot ovat muita velkasitoumuksia heikommassa etuoikeusasemassa yhtiön purkautuessa tai konkurssissa. 

Mikäli sijoittajat eivät käytä oikeuttaan vaihtaa velkakirjoja emoyrityksen osakkeisiin, pääomalaina erääntyy korkoineen 30.4.2019. 

Hybridipääomalaina
Toinen aiemmin pääomalainoissa esitetyistä lainoista muutettiin hybridilainaksi 29.12.2016 nimellisarvolla 5 000 tuhatta euroa.
Hybridilainalle on sovittu 8 % korko, joka kertyy liikkeeseenlaskusta aina lainan takaisinmaksuun asti.

Hybridipääomalaina ja lainan korko ovat muita velkasitoumuksia heikommassa etuoikeusasemassa yhtiön konkurssissa tai purkautuessa

Mikäli sijoittaja ei käytä oikeutta osakkeiden merkitsemiseen hybridipääomalainaa ei makseta takaisin, mutta korkoprosentti
tulee nousemaan  sopimuksen mukaisesti joukkkovelkakirjalainan jälleenrahoituksen jälkeen tai viimeistään 30.4.2019.
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EUR 1,000 2016 2015
Velan kirjanpitoarvo 1. tammikuuta 9 533 0
Pääomalainan liikkeeseen laskusta saadut maksut 0 10 000
Transaktiomenot 0 0
Nettotuotot 0 10 000
Omaksi pääomaksi luokiteltu määrä 0 779
Pääomalainan uudeelleen luokittelu -4 649 0
Kertynyt korko 521 312
Velan kirjanpitoarvo 31. joulukuuta 5 405 9 533

Rahoitusleasingvelat

EUR 1,000 2016 2015
Rahoitusleasingvelat - vähimmäisvuokrien erääntyminen
12 kuukauden kuluessa 3 234 3 472
1 - 5 vuoden kuluttua 5 288 5 654
Yli viiden vuoden kuluttua 1 553 1 121
Yhteensä 10 075 10 247

Rahoitusleasingvelat - vähimmäisvuokrien nykyarvo
12 kuukauden kuluessa 2 678 2 655
1 - 5 vuoden kuluttua 3 993 4 382
Yli viiden vuoden kuluttua 1420 1188
Yhteensä 8 091 8 225

Rahoitusleasingsopimusten tulevaisuudessa kertyvät rahoituskulut
Korkokustannukset 1 984 2 022
Yhteensä 1 984 2 022
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Liite 23 Muut rahoitusvelat

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvelat

1 000 euroa 2016 2015
Johdannaisinstrumentit - ei suojauslaskennassa
Valuuttatermiinisopimukset 0 31
Koronvaihtosopimukset 1 358 967
Hyödykejohdannaissopimukset 0 391
Yhteensä 1 358 1 390

Lyhytaikaiset 0 423
Pitkäaikaiset 1 358 967

Konsernin muihin rahoitusvelkoihin sisältyy johdannaisinstrumentteja, jotka arvostetaan käypään 
arvoon tulosvaikutteisesti. 

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti arvostetut muut rahoitusvelat koostuvat johdannaisinstrumenteista, joihin
ei sovelleta suojauslaskentaa. Johdannaisvarojen tasearvot kuvastavat valuttatermiinisopimusten, 
hyödykejohdannaisten ja koronvaihtosopimusten tilikauden päättymishetken negatiivisiä käypiä arvoja.
Näitä johdannaisinstrumenteja käytetään vähentämään valuuttakurssien, lainakorkojen ja öljyn hinnan 
vaihtelusta aiheutuvia riskejä. Johdannaisinstrumenttien käyvät arvot määritetään perustuen
noteerattuihin hintoihin toimivilla markkinoilla. 

Johdannaisinstrumenttien käyvät arvot määritetään käyttämällä julkisesti noteerattuja 
markkinahintoja toimivilla markkinoilla. 

Tiedot käypään arvoon arvostamisesta on esitetty liitetiedossa 21. 
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Liite 24 Ostovelat ja muut velat

1 000 euroa 2016 2015
Ostovelat 22 047 20 061
Ostovelat lähipiirille 2 350 2 346
Saadut ennakot 934 2 058
Muut siirtovelat 8 993 8 013
Yhteensä 34 324 32 477

Lyhytaikaiset yhteensä 33 347 31 212
Pitkäaikaiset yhteensä 977 1 266

Ostovelkojen ja muiden velkojen kirjanpitoarvot vastaavat niiden käypiä arvoja.  
Siirtovelkojen olennaiset erät ja ostovelkojen jakaantuminen valuutoittain esitetään alla olevassa taulukossa. 

Rahoitusvelkojen maturiteettianalyysi on esitetty liitetiedossa 25. 

Lisätietoja konsernin altistumisesta valuuttariskille ja maksuvalmiusriskille esitetään liitetiedossa 25.    

Siirtovelkojen olennaiset erät

1 000 euroa 2016 2015
Tilikauden verotettavaan tuloon perustuva vero 3 154
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut 2 423 2 067
Lastinkäsittelykulut 0 18
Satamamaksut ja aluksiin liittyvät kulut 1 176 299
Korjaukset, alukset 631 628
Maksettavat korot 1 575 316
Arvonlisäverovelka 58 881
Rikkipesuriin liittyvät pitkäaikaiset velat 631 1 266
EU-tuki velka hankkeen yhteistyökumppaneille 1 866 0
Muut siirtovelat 629 2 384
Yhteensä 8 993 8 013

Ostovelkojen jakautuminen valuutoittain 

1 000 euroa 2016 2015
EUR 14 342 13 492
DKK 305 338
GBP 3 079 2 971
USD 4 835 4 415
RUB 894 733
UAH 57 74
TRY 572 382
DZD 310 0
Muut 3 2
Yhteensä 24 397 22 407
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Liite 25 Rahoitusriskien hallinta

Taloudellisten riskien hallinta ja yleiset periaatteet

Konsernin riskienhallinnan tavoitteena on tunnistaa ja analysoida konserniin vaikuttavat
riskit, asettaa asianmukaiset riskitasot ja kontrollit sekä seurata riskien toteutumista
suhteessa riskitasoihin. Riskienhallinnan periaatteita ja menetelmiä tarkastellaan
säännöllisesti kuvastamaan markkinaolosuhteita ja konsernin toimintamalleja.

Konserni ja sen liiketoiminnot altistuvat rahoitusriskeille. Pääasialliset rahoitusriskit 
ovat valuuttariski, korkoriski, luottoriski, maksuvalmiusriski ja öljyn hintariski.
  
Liiketoimintaan liittyvien rahoitusriskien valvonta on johdon vastuulla. Rahoitusriskein hallinnan 
tavoitteena on vähentää tulokseen, taseeseen ja kassavirtoihin liittyvään volatiliteettiin vähentäminen,
samalla kun varmistetaan konsernin tehokas ja kilpailukykyinen rahoitus.

Konserni voi käyttää riskienhallinnassaan valuuttatermiinejä ja -optioita, koronvaihtosopimuksia,
öljyjohdannaisia ja asiakassopimuksiin sisältyviä polttoaineklausuuleita.

MARKKINARISKI

Markkinariski kuvastaa riskiä, joka syntyy markkinahintojen muutoksista, kuten valuuttakurssien
korkotason ja oman pääoman ehtoisten sijoitusten muutoksista, jotka vaikuttavat
konsernin tulokseen tai sen hallussapitämien sijoitusten arvoon. Markkinariskien
hallinnan tavoitteena on kontrolloida riskeille altistumista tiettyjen parametrien välille,
optimoiden tuottotasoa.

VALUUTTARISKI

Konserni toimii kansainvälisesti ja on täten altistunut eri valuuttapositioista johtuville transaktioriskeille.
Konsernin kannalta merkittävimmät käytetyt ulkomaiset valuutat ovat USD, RUB, DZD ja TRY.
Valuuttakurssiriskit syntyvät kaupallisista transaktioista, taseen monetaarisista eristä ja 
nettoinvestoinneista ulkomaisiin tytäryrityksiin.

Mahdolliset muutokset USD-, GBP-,  RUB-, TRY-, DZD- ja UAH-valuuttakurssien osalta
kaikkia muita valuuttakursseja vastaan raportointikauden päättymishetkellä olisi vaikuttanut
valuuttamääräisten rahoitusinstrumenttien arvostukseen ja vaikuttanut siten omaan
pääomaan ja tuloslaskelmaan alla esitettyjen herkkyysanalyysien mukaisesti.

Translaatioriski

Konsernilla on ulkomaisia nettosijoituksia ja on siten altistunut riskeille, jotka syntyvät kun
RUB-, DZD-, TRY-, GBP- ja UAH-määräiset sijoitukset muunnetaan emoyrityksen toimintavaluuttaan.
Konsernin periaatteena ei ole suojata ulkomaisiin yksikköihin tehtyjä nettosijoituksia.
Seuraava taulukko kuvastaa translaatiopositiota tilikausien 2016 ja 2015 päättymishetkellä.

Translaatioriskipositio valuutoittain

1 000 euroa 2016 2015
GBP 1 711 256
RUB 1 674 1 497
TRY 1 324 1 425
UAH -1 198 -919
PLN 2 -44
DZD 74 0

Herkkyysanalyysi - translaatioriski

Seuraavissa taulukoissa on kuvattu konsernin oman pääoman herkkyyttä valuuttakurssien muutoksille.

31.12.2016

1 000 euroa Vahvistuminen Heikentyminen
GBP (10% muutos) 171 -171
RUB (20% muutos) 335 -335
TRY (20% muutos) 265 -265
UAH (20% muutos) -240 240
PLN (10% muutos) 0 0
DZD (20% muutos) 15 -15

31.12.2015

1 000 euroa Vahvistuminen Heikentyminen
GBP (10% muutos) 35 -35
RUB (20% muutos) 4 -4
TRY (20% muutos) 90 -90
UAH (20% muutos) -7 7
PLN (10% muutos) -1 1
DZD (20% muutos) 0 0

Nettosijoitus

Vaikutus omaan pääomaan

Vaikutus omaan pääomaan
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Transaktioriski

Tilikaudella 2015 yli 80 prosenttia Baltics-segmentin myynnistä laskutettiin euroissa. Muut laskutusvaluutat
olivat RUB, GBP ja USD. Ostot tehdään pääasiassa euroissa, paitsi polttoainehankinnat tehdään USD-määräisinä.
Paikalliset ostot Iso-Britanniassa tehdään GBP-määräisinä ja Venäjällä RUB-määräisinä.

MED-segmentin osalta pääasiallinen myynti- ja ostovaluutta on TRY ja USD. MED-segmentinta toimintavaluutta on TRY.

Transaktioriskipositio valuutoittain

31.12.2016

Tuhatta USD RUB TRY GBP
Myyntisaamiset 7 843 94 383 96 1 491
Ostovelat 4 659 52 532 1 938 2 410

3 184 41 851 -1 842 -919

Ennustetut myynnit 6kk 12 000 450 000 1 000 9 000
Ennustetut ostot 6kk 20 000 350 000 6 000 8 000
Ennustettujen trans. positio -8 000 100 000 -5 000 1 000
Valuuttatermiinisopimukset 0 0 0 0
Avoin positio -4 816 141 851 -6 842 81

31.12.2015

Tuhatta USD RUB TRY GBP
Myyntisaamiset 6 084 104 935 15 1 246
Ostovelat 4 869 55 600 1 213 2 180

1 215 49 335 -1 198 -934

Ennustetut myynnit 6kk 11 000 400 000 100 9 000
Ennustetut ostot 6kk 10 000 300 000 100 8 000
Ennustettujen trans. positio 1 000 100 000 0 1 000
Valuuttatermiinisopimukset -9 000 0 0 0
Avoin positio -6 785 149 335 -1 198 66

Herkkyysanalyysi - transaktioriski

Seuraavassa taulukossa on kuvattu konsernin tuloslaskelman herkkyyttä (USD, RUB, TRY ja GBP) valuuttakurssien muutoksille.
Muiden valuuttakurssimuutosten vaikutusten ei nähdä olevan merkittäviä.

31.12.2016

1 000 euroa Vahvistuminen Heikentyminen
USD (10% muutos) -457 457 -4 816
RUB (20% muutos) 441 -441 141 851
TRY (20% muutos) -369 369 -6 842
GBP (10% muutos) 9 -9 81 81

31.12.2015

1 000 euroa Vahvistuminen Heikentyminen
USD (10% muutos) -623 623 -6 785 -6 785
RUB (20% muutos) 370 -370 149 335 149 335
TRY (20% muutos) -75 75 -1 198 -1 198
GBP (10% muutos) 9 -9 66 66

Sovelletut valuuttakurssit

1 euro 2016 2015 2016 2015
GBP 0,8195 0,7242 0,85618 0,73395
RUB 74,1446 68,76813 64,3 80,6736
USD 1,1069 1,10455 1,0541 1,0887
TRY 3,3433 3,03973 3,7072 3,1765
UAH 28,312 24,43049 28,423 26,24764
PLN 4,3632 4,18407 4,4103 4,2639
DZD 120,84 116,37 115,9 116,84

Taseen nettopositio

Taseen nettopositio

Vaikutus tuloslaskelmaan

Vaikutus tuloslaskelmaan

Keskikurssi Tilinpäätöspäivän kurssi
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KORKORISKI

Korolliset velat altistavat konsernin korkoriskille eli korkomuutoksen aiheuttamalle uudelleenhinnoittelu- ja hintariskille.
Korkoriskin hallinnasta vastaa talousjohtaja. Korkoriskin hallinnan tavoitteena on vähentää 
korkomuutosten vaikutusta eri tilikausien tuloksiin, mahdollistaen tasaisemman nettotuloksen.
Konserni voi suojautua korkoriskiltä korkotermiineillä ja korkoswapeilla.

Korkosuojauksen tasoa tarkastellaan säännöllisesti, huomioiden
korkotasossa tapahtuvat muutokset.

Seuraavissa taulukoissa on kuvattu konsernin herkkyyttä markkinakorkojen muutoksille.
Herkkyysanalyyseissä on käytetty seuraavia oletuksia:

- Koronmuutoksen oletetaan olevan +/- 0,50 prosenttiyksikköä yksittäisten instrumenttien tilinpäätöshetken korkonoteerauksesta.
- Analyysi sisältää instrumentit, joiden korontarkistuspäivä on seuraavan 12 kuukauden kuluessa.
- Positio sisältää vaihtuvakorkoiset lainat rahoituslaitoksilta ja joukkovelkakirjalainat.
- Positio ei sisällä rahoitusleasingvelkoja, koska koronmuutoksen aiheuttama rahoituskulujen muutos ei ole olennainen.
- Herkkyysanalyysissä oletetaan, että tilinpäätöshetkellä oleva vaihtuvakorkoinen velkasalkku säilyy muuttumattomana 
koko vuoden ajan ja että korko muuttuu yllä mainitun määrän velkainstrumentin seuraavana korontarkastuspäivänä.
- Mikäli vaihtuvakorkoinen instrumentti lyhennettäisiin kokonaan seuraavan 12 kuukauden aikana, oletetaan,
että instrumentti hankittaisiin uudelleen uuden korkokannan vallitessa.

Korkoriskipositio

Seuraavassa taulukossa on esitetty konsernin korollisista rahoitusveloista johtuva altistuminen korkoriskille.

1 000 euroa 2016 2015
Kiinteäkorkoiset instrumentit
Rahoitusvelat 5 000 10 000

Vaihtuvakorkoiset instrumentit
Rahoitusvelat 51 005 50 500
Koronvaihtosopimusten vaikutus 32 500 32 500
Avoin positio 18 505 18 000

Käypien arvojen herkkyysanalyysi kiineäkorkoisille instrumenteille

Konsernilla ei ole kiinteäkorkoisia käypään arvoon tulosvaikutteisesti arvostettavia rahoitusvaroja tai -velkoja
ja konserni ole määrittänyt johdannaisinstrumentteja (koronvaihtosopimuksia) rahavirran suojausinstrumenteiksi.

Kassavirtojen herkkyysanalyysi vaihtuvakorkoisille instrumenteille

Korkokannassa tapahtuva 0,5 prosenttiyksikön muutos tilinpäätöshetkellä olisi kasvattanut tai heikentänyt
konsernin tulosta alla olevien taulukoiden mukaisesti. Herkkyysanalyyseissä oletetaan kaikkien muiden
muuttujien pysyvän muuttumattomina.

Herkkyysanalyysi 31.12.2016, korot nousevat/laskevat
0,5 prosenttiyksikköä 31.12.2016 voimassa olevista tasoista

1 000 euroa + 0,5 % - 0,5 %
Velkasalkku - nettopositio -93 93 18 505 93 -92,525
Koronvaihtosopimukset - käypä arvo 650 -650 32 500 650 -650
Vaikutus ennen veroja 557 -557 743 -743

Herkkyysanalyysi 31.12.2015, korot nousevat/laskevat
0,5 prosenttiyksikköä 31.12.2015 voimassa olevista tasoista

1 000 euroa + 0,5 % - 0,5 %
Velkasalkku - nettopositio -90 90 18 000 90 -90
Koronvaihtosopimukset - käypä arvo 650 -650 32 500 488 -488
Vaikutus ennen veroja 560 -560 578 -578

LUOTTORISKI

Luottoriski muodostuu taloudellisesta tappiosta konsernille, mikäli asiakas tai rahoitusinstrumentteihin
liittyvä vastapuoli ei pysty täyttämään sopimusvelvoitteitaan. Konsernin luottoriski syntyy pääasiassa
myyntisaataviin liittyvästä luottoriskistä.

Kaupalliset myyntisaatavat altistavat konsernin luottoriskille. Konsernin ohjeistus määrittelee asiakkaiden, 
sijoitusten ja johdannaissopimusten vastapuolten luottokelpoisuusvaatimukset sekä sijoitusperiaatteet.
Konsernilla ei ole Turkin tytäryhtiön saamisten lisäksi muita merkittäviä luottoriskikeskittymiä, koska sillä on laaja asiakaskunta,
joka on jakautunut laaja-alaisesti lukuisille toimialoille. 

Turkin liiketoiminnalla on kaksi merkittävää myyntisaatavaa Libyan agentilta ja entiseltä Algerian agentilta.
Yhtiö mahdollisesti aloittaa välimiesmenettelyn entisen Algerian agentin kanssa, mutta yhtiö ei usko tästä aiheutuvan alaskirjauksia.
Myyntisaatava Libyan agentilta on katettu paikallisella talletuksella libyan dinaareissa, mutta talletuksen likvidiyteen liittyy epävarmuutta.

Change in profit or loss

Nimellisarvo

Vaikutus tuloslaskelmaan

Vaikutus tuloslaskelmaan Change in profit or loss
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Konserni solmii johdannaissopimuksia ja tekee sijoitustransaktioita vain korkean luottokelpoisuuden omaavien vastapuolten kanssa.
Myyntisaamisten ikäjakauma on esitetty liitetiedossa 18 Myyntisaamiset ja muut saamiset.

MAKSUVALMIUSRISKI

Maksuvalmiusriskillä tarkoitetaan riskiä, jossa konserni kohtaa haasteita täyttääkseen rahoistus-
velkoihin liittyviä velvoitteitaan, jotka täytetään luovuttamalla rahaa tai muita rahoitusvaroja. Konserni
hallitsee maksuvalmiusriskiä varmistaakseen, että sillä on jatkuvasti taloudellisia voimavaroja täyttää
rahoitusvelkoihin liittyvät velvoitteet mahdollisimman pitkälle erilaisissa taloudellisissa olosuhteissa 
aiheuttamatta kohtuuttomia taloudellisia tappioita tai maineeseen liittyvää vahinkoa.

Konsernissa pyritään jatkuvasti arvioimaan ja seuraamaan liiketoiminnan vaatiman rahoituksen määrää 
varmistamaan, että konsernilla on tarpeeksi likvidejä varoja toiminnan ja investointien rahoittamiseksi 
sekä erääntyvien lainojen takaisinmaksuun. 

Tilikauden 2016 päättymishetkellä konsernin rahoitusvelkoihin ei liity taloudellisia kovenanttiehtoja. Tarkemmat tiedot
konsernin varoihin ja yritysjärjestelyihin liittyvistä rajoituksista on esitetty liitetiedossa 27 Ehdolliset sitoumukset.

Alla olevien taulukoiden kassavirrat sisältävät sekä lainojen lyhennykset että arvioidut korot.

Rahoitusvelkojen maturiteettianalyysi 2016

1 000 euroa Rahavirta 0-6 kk 7-12 kk 2018-2019 2020 2021-
Rahoitusvelat
Joukkovelkakirjalainat 48 623 60 248 1 978 1 978 56 292
Pääomalainat 5 405 6 843 6843
Rahoitusleasingvelat 8 091 10 075 1 753 1 480 3 097 1 270 2 473
Ostovelat ja muut velat 25 659 25 659 24 713 316 631

Johdannaisvelat
Valuuttatermiinisopimukset 0 0 0 0 0 0 0
Koronvaihtosopimukset 1 358 1 358 160 160 640 320 78
Hyödykejohdannaissopimukset 0 0 0

Yhteensä 90 400 105 445 28 920 4 250 68 135 1 590 2 551

Rahoitusvelkojen maturiteettianalyysi 2015

1 000 euroa Rahavirta 0-6 kk 7-12 kk 2017-2018 2019 2020-

Rahoitusvelat
Joukkovelkakirjalainat 48 668 63 356 1 978 1 978 7 912 51 489
Pääomalainat 9 533 13 277 13 277
Rahoitusleasingvelat 8 225 10 247 1 803 1 669 4 263 589 1 923
Ostovelat ja muut velat 24 300 24 301 22 723 316 1 263

Johdannaisvelat
Valuuttatermiinisopimukset 31 31 3 3 12 6 7
Koronvaihtosopimukset 967 967 92 92 368 184 230
Hyödykejohdannaissopimukset 391 391 391  

Yhteensä 94 010 114 464 27 306 4 374 15 080 65 545 2 161

Tasearvo

Tasearvo
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HYÖDYKERISKI
Konserni on altistunut hyödykeriskille, joka liittyy öljyn saatavuuteen ja hinnanvaihteluihin. Konsernin tavoitteena on minimoida
kyseistä riskiä solmimalla puitesopimuksia tunnettujen vastapuolten kanssa sekä asiakassopimuksiin sisältyvillä polttoaineklausuuleilla.  
Pitkällä aikavälillä klausuulit voivat suojata yli 60 prosenttia öljyn hintaan ja valuuttakursseihin liittyvästä riskistä. Öljyn hintariskiä joka ei tule 
katetuksi asiakassopimuksien polttoaineklausuuleilla suojataan öljyjohdannaisilla. Öljyn hintakehityksellä on merkittävä
vaikutus yhtiön tulokseen ja suojaaminen kattaa hintariskin vain osittain. Suojausaste vaihtelee riippuen laivojen käyttöasteesta.
 
Tilikaudella 2016 konserni hankki 56,7 tuhatta tonnia polttoainetta Baltics-segmentissä ja 13,5 tuhatta tonnia polttoainetta
 MED-segmentissä. Konserni on suojautunut öljyn hinnanmuutoksilta maaliskuuhun 2017 asti. MED-segmentin osalta 
polttoainekustannusten osuus kokonaiskustannuksista oli 21 prosenttia tilikaudella 2016.

Öljyn hinnanmuutosten herkkyysanalyysi konsernin veroja edeltävään tulokseen:

1 000 euroa
+/- 10% muutos öljyn hinnassa -1 412 1 412 -1 469 1 469

PÄÄOMAN HALLINTA

Konsernin pääoman hallinnan tavoitteena on varmistaa normaalit toimintaedellytykset kaikissa olosuhteissa ja mahdollistaa optimaaliset pääomakustannukset.
Alla oleva taulukko esittää konsernin korolliset nettovelat, oman pääoman ja nettovelkaantumisasteen.

Pääomarakenteen hallinta

1 000 euroa 2016 2015
Korolliset rahoitusvelat 62 743 66 432
Rahavarat *) 11 066 9 255
Nettovelat 51 677 57 177

Oma pääoma yhteensä 20 227 16 472

Nettovelkaantumisaste % 255 347

*) Rahavarat eivät sisällä sulkutileillä olevia rahavaroja 203 tuhatta euroa (2015: 19 911 tuhatta euroa). Sulkutileillä olevat rahavarat
on esitetty lyhytaikaisissa muissa saamisissa.

Vaikutus tuloslaskelmaan Vaikutus tuloslaskelmaan
2016 2015
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Liite 26 Muut vuokrasopimukset

Konserni vuokralle ottajana

Ei-purettavissa olevien muiden vuokrasopimusten perusteella maksettavat vähimmäisvuokrat:

1 000 euroa 2016 2015
12 kuukauden kuluessa 3 414 661
1 - 5 vuoden kuluttua 8 263 1 682
Yli viiden vuoden kuluttua 364 3 602
Yhteensä 12 041 5 944

Tulosvaikutteisesti kirjatut 

1 000 euroa 2016 2015
Vuokrakustannukset 3 873 1 322
Yhteensä 3 873 1 322

Konserni on vuokrannut useat käyttämänsä toimistotilat ja yhden maa-alueen. 
Konserni on myös vuokralle ottajana erilaisissa toimistotarvikkeita, atk-laitteita ja ajoneuvoja koskevissa
vuokrasopimuksissa, joiden vuokrasopimusten pituudet ovat keskimäärin kolmesta viiteen vuotta. 
Joihinkin näistä vuokrasopimuksista sisältyy mahdollisuus jatkaa sopimuskautta kolmesta viiteen vuodella. 
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Liite 27 Ehdolliset sitoumukset

Vakuudet

1 000 euroa 2016 2015
Omasta puolesta annetut vakuudet

Pantatut escrow tilit 203                           19 911
Tullivakuus 1 414                        110
Aluskiinnitykset 23 000 23 000
Yrityskiinnitykset 96 000 96 000
Yleisvakuus 5 000 5 000

Yhteensä 125 414 124 110

Sitoumukset

Konserni on antanut sitoumuksia yhteensä 125 414 tuhatta euroa vuonna 2016 (vuonna 2015 yhteensä 124 110 tuhatta
 euroa) pääasiassa liittyen joukkovelkakirjalainan liikkeelle laskuun, jolla rahoitettiin uusia alushankintoja ja 
turvattiin päivittäistä toimintaa. 

Konserni on antanut 5 000 tuhannen euron yleispantin rahoituslaitokselle käyttöpääoman rahoittamiseksi.

Tilikaudella 2016 yhtiö on hankkinut joukkovelkakirjarahoitusta, josta esitetään lisätietoa liitetiedossa 22. 
Seuraavat konsernin varat on kiinnitetty joukkovelkakirjalainan vakuudeksi:

(a) ensisijainen panttaussitoumus liikkeellelaskijan kaikkiin osakkeisiin edellyttäen, että sijoittajien ei tarvitse 
      pantata vaihtovelkakirjalainasopimuksen mukaisesti vaihdettuja osakkeitaan. 
(b) yleispanttaus liikkeellelaskijan kaikkeen omaisuuteen 96 000 tuhannen euron arvosta, joka on toissijaisena
      prioriteettina Nordea Pankki Suomi Oyj:n 5 000 tuhannen euron yleispanttauksen jälkeen.
(c) ensijainen kiinnitys suuruudeltaan 23 000 tuhatta euroa olemassa olevaan alukseen
(d) panttaus alusten hankintaan liittyviin sulkutilillä oleviin varoihin
(e) panttaus konttien hankkimiseen liittyviin sulkutilillä oleviin varoihin.

Näillä sulkutileillä olevien tilien saldot ovat 203 tuhatta euroa konttien hankintaan liittyvillä sulkutileillä.

Oikeudenkäynnit

Konsernilla ei ole merkittäviä oikeudenkäyntejä vireillä 31.12.2016. Konsernin tulokseen ei ole vaikutusta 
satunnaisilla oikeudenkäyntikuluilla.

Konserni on sovitellut korvausvaatimuksen koskien laatuvirheellisiä kontteja.

Konserni tulee mahdollisesti käynnistämään välimiesmenettelyn entisen Algerian agentin kanssa liittyen avoimiin saamisiin.
Konserni on esittänyt nämä vaateet ja muut toimenpiteet liittyen yhteistyön lopettamiseen kyseisen agentin
kanssa Algeriassa. 

Vaateiden yhteenlaskettu arvo on noin kaksi (2) miljoonaa euroa.

Konsernin muista vuokrasopimuksista johtuvat vastuut on esitetty liitetiedossa 26. 

Vuonna 2016 konserni solmi rakennus sekä myynti- ja takaisinvuokraussopimuksen neljän (4) LNG laivan 
rakantamisesta. Laivat rakennetaan konsernin käyttöön ja laivat valmistuvat vuoden 2018 aikana. Vuokra-
aika alkaa rakennusprojektin päätyttyä, kun laivat on toimitettu ja myynti- ja takaisinvuokraussopimus on 
voimassa. Vuokra-aika on 12 vuotta ja konsernilla on velvoite ostaa laivat viimeistään 12 vuoden kuluttua 
vuokra-ajan alkamisesta. Kaikkien neljän LNG laivan diskonttaamaton vuokravastuu on noin 139 000 
tuhatta euroa sisältäen takaisinostovelvoitteen. Nämä summat eivät sisälly yläpuolella olevaan taulukon 
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CONTAINERSHIPS KONSERNI
Konsernitilinpäätös 2016

Liite 28 Lähipiiritapahtumat

Lähipiirin kanssa toteutuneet liiketoimet sekä lähipiirisaamiset ja -velat

1 000 euroa 2016 2015
Palveluiden myynti ja muut tuotot 565 542
Ostot lähipiiriltä 19 043 22 256
Korkotuotot 359 243
Korkokulut 346 18

Saamiset 6 471 5 613
Velat 2 632 2 586

Lainat lähipiiriltä 5 000 4 649
Lainat lähipiirille 4 936 4 936

Lähipiirin kanssa toteutuneiden myyntien ja ostojen ehdot vastaavat riippumattomien osapuolten välisissä 
liiketoimissa noudatettavia ehtoja. 

Lähipiirille myönnetyt / lähipiiriltä saadut lainat

Emoyhtiöllä on ollut korosta vapaa laina lähipiiriltä yhteensä 250 tuhatta euroa, joka on suoritettu tilikauden 2015 aikana. 

Vuonna 2015 emoyhtiö on saanut 5 000 tuhannen euron pääomalainan koko konsernin emoyhtiön lähipiiriyhtiöltä. 
Vuonna 2016 lainan ehtoja muutettiin ja laina uudelleen luokiteltiin hybridipääomalainaksi.
Enemmän lisätietoa hybridipääomalainasta liitetiedossa 20 ja 22.

Hybridipääomalaina ja lainan korko ovat muita velkasitoumuksia heikommassa etuoikeusasemassa yhtiön
konkurssissa tai purkautuessa.

Emoyhtiö on myöntänyt 4 936 tuhannen euron lainan koko konsernin emoyhtiölle. 
Lainaehdot: korko 3 kuukauden Euribor (minimi 0 %) lisättynä 7,5 %:lla. Korko maksetaan kvartaaleittain. 
Maturiteetti: 2 huhtikuuta 2019. Lainanottaja on oikeutettu maksamaan lainan takaisin joko erissä tai 
yhtenä eränä milloin tahansa. 

Johdon työsuhde-etuudet

1 000 euroa 2016 2015
Palkat ja muut lyhytaikaiset työsuhde-etuudet 975 1 215
Yhteensä 975 1 215

Taulukossa esitetyt määrät vastaavat tilikaudella kuluksi kirjattuja menoja. 

Konsernin johtoon kuuluvien avainhenkilöiden saaman kompensaation yhteismäärä
koostuu palkasta, ei-rahamääräisistä etuuksista ja eläkekuluista maksupohjaisiin järjestelyihin. 
Konsernin johdolla ei ole etuuspohjaisia eläkejärjestelyitä tai osakeperusteisia kannustinjärjestelyitä. 

Containerships konsernin johdon avainhenkilöiksi luetaan emoyhtiön hallitus mukaan lukien toimitusjohtaja 
 ja konsernin johtoryhmä.

Hallitukselle ja toimitusjohtajalle maksetut kuluksi kirjatut palkkiot henkilöittäin

1 000 euroa 2016 2015
CEO 347 366

Hallitus 
Hallituksen jäsen A 0 9

Yhteensä 347 375

Konsernin lähipiiriin kuuluvat konsernin emoyhtiö  Container Finance Ltd Oy tytäryhtiöineen ja lähipiiriyhtiöt kuten Positen Oy. Container Finance 
Ltd Oy  on Karita, Harri ja Kimmo Nordströmin yhteisesti omistama.

Luettelo tytäryhtiöistä on esitetty liitetiedossa 5.

Tämän lisäksi lähipiiriin luetaan Containerships konsernin johdon avainhenkilöt sisältäen hallituksen, toimitusjohtajan ja konsernin johtoryhmän 
mukaan lukien heidän perheenjäsenensä.
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CONTAINERSHIPS KONSERNI
Konsernitilinpäätös 2016

Liite 29 Raportointikauden päättymispäivän jälkeiset tapahtumat

Tilikauden 2017 alussa yhtiö on perustanut koko konsernia palvelevan palvelukeskuksen Riikaan.
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CONTAINERSHIPS OYJ

TULOSLASKELMA (FAS) Liitetieto 1.1.-31.12.2016 1.1.-31.12.2015
EUR EUR

Liikevaihto 1 167 420 636 166 122 858

Liiketoiminnan muut tuotot  2 874 069 1 186 013

Materiaalit ja palvelut 3 -147 744 598 -153 571 327
Henkilöstökulut 5 -7 457 623 -6 968 327
Poistot ja arvonalentumiset 6 -4 379 548 -4 180 690
Liiketoiminnan muut kulut 7 -6 568 593 -6 717 043

Liikevoitto /tappio(-) 2 144 344 -4 128 516

Rahoitustuotot 8 1 396 715 4 184 946
Rahoituskulut 8 -6 010 468 -7 046 821

Voitto/tappio(-) ennen tilinpäätössiirtoja ja 
veroja -2 469 409 -6 990 391

Tilinpäätössiirrot 9 988 816 3 509 969
Tuloverot 10 604 243 0
Muut Verot -46 019 0
Tilikauden voitto/ tappio(-) -922 369 -3 480 422
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CONTAINERSHIPS OYJ

TASE (FAS) Liitetieto 31.12.2016 31.12.2015
EUR EUR

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet 11 4 277 450 2 982 117
Aineelliset hyödykkeet 12 22 687 491 22 842 199
Sijoitukset 13

Osuudet saman konsernin yrityksissä 26 031 926 7 758 670
Muut osakkeet ja osuudet 1 552 1 552

Pysyvät vastaavat yhteensä 52 998 419 33 584 539

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus 14 806 117 585 929
Pitkäaikaiset saamiset 15 11 893 160 10 425 101
Lyhytaikaiset saamiset konserniyrityksiltä 16 138 335 0
Lyhytaikaiset saamiset 23 683 366 42 212 875
Rahat ja pankkisaamiset 9 891 952 8 712 282

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 46 412 929 61 936 187

VASTAAVAA YHTEENSÄ 99 411 349 95 520 726

TASE (FAS) Liitetieto 31.12.2016 31.12.2015
EUR EUR

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA 17

Osakepääoma 80 000 19 174
Ylikurssirahasto 336 827 336 827
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 4 342 213 4 403 040
Edellisten tilikausien voittovarat 1 428 870 4 909 292
Tilikauden voitto / tappio(-) -922 369 -3 480 422
Hybridipääomalaina 5 000 000 0
Oma pääoma yhteensä 10 265 541 6 187 910

Tilinpäätössiirtojen kertymä 18 0 988 816

Pitkäaikainen vieras pääoma 19
Pääomalaina 5 685 194 5 249 550
Joukkovelkakirjalainat 51 005 000 50 500 000
Muut pitkäaikaiset lainat 976 793 6 262 500
Lyhytaikaiset velat saman konsernin yrityksille 20 4 598 842 0
Lyhytaikainen vieras pääoma 26 879 978 26 331 950

Vieras pääoma yhteensä 89 145 808 88 344 000

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 99 411 349 95 520 726
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RAHOITUSLASKELMA (FAS) 1.1.-31.12.2016 1.1.-31.12.2015
EUR EUR

Liiketoiminnan rahavirta
Voitto/tappio ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja -2 469 409 -6 990 391
Oikaisut

Rahoitustuotot ja -kulut 4 613 753 2 861 875
Poistot ja arvonalentumiset 4 379 548 4 180 690
Käyttöomaisuuden myyntivoitot ja -tappiot -874 069 -1 186 013
Muut oikaisut 39 730 -32 084

Käyttöpääoman muutos
Lyhytaikaisten liikesaamisten muutos -1 931 332 -3 156 250
Vaihto-omaisuuden muutos -220 188 410 261
Lyhytaikaisten velkojen muutos 3 354 229 2 549 037

Saadut osingot 920 380 0
Saadut korkotuotot 387 798 309 169
Maksetut korot 0 -2 147 380
Maksetut verot -46 019 0
Liiketoiminnan rahavirta (A) 8 154 422 -3 201 087

Investointien rahavirta 
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -4 156 497 -9 267 063
Investoinnit tytäryrityksiin sekä muihin osakkeisiin -18 270 755 0
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot 876 604 2 196 396
Myönnetyt lainat ja lainasaamisten takaisinmaksut 0 600
Investointien rahavirta (B) -21 550 649 -7 070 067

Rahoituksen rahavirta
Pitkäaikaisten lainojen nostot ja takaisinmaksut 0 42 473 003
Muiden saamisten muutos (Escrow-tilit) 19 708 082 -19 911 370
Annetut lainat emoyhtiölle 0 -4 935 524
Maksetut korot ja rah.kulut -5 140 744 0
Rahoituksen rahavirta (C) 14 567 338 17 626 109

Pankkitilien kurssaus -457 906

Rahavarojen muutos (A+B+C) 1 179 670 6 897 050

Rahavarat 1.1. 8 712 282 1 815 233

Rahavarat 31.12 9 891 952 8 712 282
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CONTAINERSHIPS OYJ 
 
TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 
 
Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 
Tilinpäätös on laadittu Suomen kirjanpitolainsäädännön periaatteiden mukaisesti. Tilinpäätös on esitetty euroissa ja 
laadittu going concern -periaatteella. 
 
Liikevaihto 
Liikevaihtoon luetaan myyntituotot vähennettynä annetuilla alennuksilla sekä myyntiin perustuvilla välillisillä veroilla kuten 
arvonlisäverolla. 
 
Tuloutusperiaate 
Yhtiön liikevaihto koostuu pääosin palveluidenmyynnistä. Kaikki operatiiviset tuotot ja kulut kirjataan voyage-
perusteisesti. Tämä tarkoittaa, että kaikki door-to-door kuljetusketjun osat on kirjattu yhdelle voyagelle sekä kuukaudelle. 
Yksittäiset voyaget kuun lopussa, jotka ovat toteutuneet kahdella kalenterikuulla, on kirjattu kokonaisuudessaan yhdelle 
kuukaudelle. 
 
Liiketoiminnan muut tuotot 
Liiketoiminnan muihin tuottoihin kirjataan omaisuuden myyntivoitot.  
 
Ulkomaanrahanmääräiset erät 
Ulkomaanrahanmääräiset saamiset ja velat arvostetaan tilinpäätöspäivän kurssiin. Myyntien, ostojen, myyntisaamisten, 
ostovelkojen sekä rahoitukseen liittyvät kurssierot kirjataan rahoituseriin. 
 
Johdannaissopimukset 
Valuuttariskien hallintaan käytettävien johdannaissopimusten, kuten valuutanvaihtosopimusten, realisoituneet voitot ja 
tappiot kirjataan rahoituseriin. Korkoriskin hallintaan käytettävien johdannaisten korkotuotot tai -kulut jaksotetaan 
sopimusajalle ja niillä oikaistaan suojattavan erän korkoja. 
 
Öljyhedge 
Yhtiö altistuu öljyn hinta- ja saatavuusriskille. Tätä riskiä minimoidaan tekemällä sopimuksia tunnettujen 
yhteistyökumppanien kanssa sekä solmimalla johdannaissopimuksia. Realisoituneet tuotot ja tappiot esitetään ryhmässä 
materiaalit ja palvelut. 
 
Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet 
Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla 
poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden 
taloudellisen pitoajan perusteella. Alusten poistosuunnitelmassa on huomioitu jäännösarvo. 
       Poistoajat ovat: 
       Aineeton omaisuus                               5 vuotta 
       Rakennukset ja rakennelmat             10 - 20 vuotta 
       Koneet ja kalusto                                 3 - 10 vuotta 
       Laiva                                                      25 vuotta 
       Muut aineelliset hyödykkeet                3 - 5 vuotta 
 
Muut aineettomat hyödykkeet liittyvät seuraavien IT-ohjelmistojen kehitykseen:  
Alus- ja konttikannan hallintaan sekä tilausten ja kuljetusten hinnoittelu. Tuotekehitysmenojen vaatimukset täyttävät 
kustannukset aktivoidaan taseeseen ja poistetaan viiden vuoden kuluessa. 
 
Vaihto-omaisuus 
Alusten polttoaine- ja voiteluöljyvarastotesitetään vaihto-omaisuutena. Vaihto-omaisuus esitetään fifo-periaatteen 
mukaisesti hankintamenon tai sitä alemman jälleenhankintahinnan tai todennäköisen myyntihinnan määräisenä. 
 
Likvidit varat 
Likvideihin varohin sisältyvät käteinen raha ja pankkitilit. Sulkutileillä on pankkitalletuksia 0,203 Meur,  
joita tullaan käyttämään kontti-investointien maksuihin. Sulkutilien varat esitetään muissa saamisissa. 
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Leasing 
Leasing-vuokrat kirjataan kuluksi leasing-muodosta riippumatta. 
 
Luottotappiot 
Sisäisen toimintatavan mukaisesti 50% yli 180 päivää erääntyneistä myyntisaamisista ja 100% yli 360 päivää 
erääntyneistä myyntisaamisista kirjataan arvonalentumistappio, ellei ole vahvistettu syytä toimia toisin. 
 
Pakolliset varaukset 
Vastaisuudessa toteutuvat menot ja ilmeiset menetykset, jotka eivät enää kerrytä vastaavaa tuloa, joiden suorittamiseen 
yhtiö on velvoitettu tai sitoutunut ja joiden rahallinen arvo voidaan kohtuullisesti arvioida, kirjataan tuloslaskelmaan ja 
taseen pakollisiin varauksiin. 
 
Tuloverot 
Tuloverot koostuvat tilikauden tuloksen perusteella jaksotetuista veroista. 
Ne sisältävät myös aikaisempien vuosien tuloverojen oikaisuja. 
 
Laskennallinen vero 
Yhtiöllä on 5 969 tuhatta euroa (5 364 tuhatta euroa 31.12.2015) kirjattuja laskennallisia verosaamisia liittyen yhtiön 
käyttämättömiin verotuksellisiin tappioihin. Johto ennakoi ja on vakuuttunut, että emoyhtiölle tulee kertymään 
tulevaisuudessa verotettavaa tuloa, jota vastaan tappiot voidaan hyödyntää. Arvioinnissa johto on ottanut huomioon 
investoinnit neljään uuteen LNG-alukseen seuraavien kolmen vuoden aikana. Investointien seurauksena yhtiön 
kannattavuuden odotetaan paranevan tehokkaamman aluskannan ja alempien käyttökustannusten seurauksena. Yhtiöllä 
on mahdollisuus poistoeron tuloutuksen lisäksi myös aikaisempien vuosien tapaan tarvittaessa myydä käyttöomaisuutta 
vaihtovelkalainan poismaksun jälkeen 2.4.2019 ja 31.12.2019 välisenä aikana. 
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CONTAINERSHIPS OYJ

Tuloslaskelman liitetiedot 1.1.-31.12.2016 1.1.-31.12.2015
EUR EUR

1. Liikevaihto

Liikevaihdon jakautuminen toimialoittain
Meriliikenteen tavarankuljetus 65 097 334 65 672 559
Maantiekuljetus-toiminta 61 501 689 60 998 268
Ahtaus ja terminaalitoiminta 40 264 210 38 999 851
Muut 557 404 452 180
Yhteensä 167 420 636 166 122 858

Liikevaihdon jakautuminen markkina-alueittain

Suomi ja EU 97 103 969 96 351 258
Venäjä ja muut Eu ulkopuoliset maat 70 316 667 69 771 600
Yhteensä 167 420 636 166 122 858

2. Liiketoiminnan muut tuotot  

Käyttöomaisuuden myyntivoitot 874 069 1 186 013

3. Aineet ja tarvikkeet

Ostot tilikauden aikana -13 916 538 -16 989 806
Varaston muutos 220 188 -410 261
Yhteensä -13 696 350 -17 400 067

4. Ulkopuoliset palvelut -134 048 248 -136 171 260
Yhteensä -134 048 248 -136 171 260

5. Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot -6 530 749 -6 247 719
Eläkekulut -1 190 883 -1 046 778
Muut henkilösivukulut 264 010 326 171
Yhteensä -7 457 623 -6 968 327

Johdon palkat ja palkkiot
Hallituksen jäsenet ja toimitusjohtaja -346 565 -366 000

Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä tilikauden aikana

Toimihenkilöitä 111 98
Yhteensä 111 98
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CONTAINERSHIPS OYJ

1.1.-31.12.2016 1.1.-31.12.2015
6. Poistot ja arvonalentumiset EUR EUR

Suunnitelman mukaiset poistot
Aineettomat oikeudet -348 928 -317 169
Muut pitkävaikutteiset menot -628 031 -353 553
Koneet ja kalusto -3 402 589 -3 509 969

Yhteensä -4 379 548 -4 180 690

7. Liiketoiminnan muut kulut

Muut henkilöstökulut -257 346 -189 355
Toimistokulut -1 385 390 -1 298 241
Ostetut palvelut -2 885 985 -3 274 905
Muut  -2 039 873 -1 954 541
Yhteensä -6 568 593 -6 717 043

Tilintarkastajien palkkiot ja palvelut

Konsernin päätilintarkastajana on vuonna 2016 toiminut
KPMG Oy Ab.

Tilintarkastuspalkkiot 102 096 57 160
Veroneuvonta 4 704 830
Muut palkkiot 231 692 70 783
Yhteensä 338 491 128 773

8. Rahoitustuotot ja -kulut

Rahoitustuotot

Muut rahoitustuotot 0
Osinkotuotot 920 380,24 0
Korkotuotot 26 979,86 23 418
Korkotuotot saman konsernin yrityksiltä 360 817,94 285 751
Kurssivoitot 88 536,96 3 875 777
Yhteensä 1 396 715,00 4 184 946

Rahoituskulut

Korkokulut -5 022 304 -3 424 966
Muut rahoituskulut -1 357 000 -2 529 859
Arvonalentumiset pysyvien vastaavien sijoituksista 0 -330 969
Kurssivoitot 1 910 721 0
Kurssitappiot -1 541 885 -761 028
Yhteensä -6 010 468 -7 046 821

9. Tilinpäätössiirrot

Poistoeron muutos 988 816 3 509 969
Yhteensä 988 816 3 509 969

10.Verot ja muut verot
Tuloverot
Laskennallinen vero 604 243 0
Muut verot -46 019 0
Yhteensä 558 224 0
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CONTAINERSHIPS OYJ

Taseen vastaavien liitetiedot 31.12.2016 31.12.2015
EUR EUR

11. Aineettomat hyödykkeet

Kehittämismenot

Hankintameno 1.1 5 091 946 4 780 904
Lisäykset 1 087 224 311 042
Hankintameno 31.12 6 179 170 5 091 946

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1 4 194 928 3 877 760
Tilikauden poisto 348 928 317 169
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12 4 543 857 4 194 928

Kirjanpitoarvo 31.12 1 635 313 897 018

Muut pitkävaikutteiset menot

Hankintameno 1.1 1 957 114 0
Lisäykset 1 408 440 1 957 114
Hankintameno 31.12 3 365 554 1 957 114

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1 353 553 0
Tilikauden poisto 628 031 353 553
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12 981 584 353 553

Kirjanpitoarvo 31.12 2 383 971 1 603 561

Ennakkomaksut

Hankintameno 1.1 481 538 0
Lisäykset 258 166 481 538
Vähennykset -481 538 0
Hankintameno 31.12 258 167 481 538

Aineettomat hyödykkeet yhteensä 4 277 450 2 982 117

12. Aineelliset hyödykkeet

Koneet ja kalusto

Hankintameno 1.1 49 079 812 44 643 299
Lisäykset 3 291 680 6 678 700
Vähennykset -480 573 -2 242 187
Hankintameno 31.12. 51 890 920 49 079 812

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1 26 237 613 24 320 708
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot -436 773 -1 598 453
Tilikauden poisto 3 402 589 3 509 969
Muut muutokset 0 5 390
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12 29 203 429 26 237 613

Kirjanpitoarvo 31.12 22 687 491 22 842 199

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 22 687 491 22 842 199
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31.12.2016 31.12.2015
13. Sijoitukset EUR EUR

Sijoitukset konserniyrityksiin 
Hankintameno 1.1 7 758 670 7 733 670
 Lisäykset 18 273 255 25 000

Hankintameno 31.12 26 031 926 7 758 670

ZAO Containerships, Venäjä 100 % 100 %
Containerships GmbH, Saksa 100 % 100 %
CSD Containerships Deutschland GmbH, Saksa 100 % 100 %
Containerships Rotterdam BV, Hollanti 100 % 100 %
Containerships Dublin Ltd, Irlanti 100 % 100 %
Containerships UK Ltd, Englanti 100 % 100 %
UAB Containership, Liettua 100 % 100 %
Containerships Latvia SIA, Latvia 100 % 100 %
Containerships Polska, Puola 100 % 100 %
Containerships  Belgium N.V., Belgia 100 % 100 %
Containerships Denizcilik , Turkki 100 % 100 %
CS LNG Holding Oy 100 %
Nordic Bergen Schifffahrtsgesellschaft 90 %
Nordic Turku Schifffahrtsgesellschaft 90 %
Nordic Copenhagen Schifffahrtsgesellschaft 90 %
Nordic Kotka Schifffahrtsgesellschaft 90 %

Containerships konserni on osa Container Finance-konsernia,
jonka emoyhtiö on Container Finance Ltd Oy ja kotipaikka Suomi.

Tytäryhtiöomistusten lisäksi yhtiöllä on sivuliike Tanskassa.

Muut osakkeet ja osuudet
Hankintameno 1.1 1 552 394 814
Vähennykset 0 -393 262
Hankintameno 31.12 1 552 1 552

Zeeland Family Oyj 0,06 %

Sijoitukset  yhteensä 26 033 478 7 760 222
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31.12.2016 31.12.2015
EUR EUR

14. Vaihto-omaisuus 806 117 585 929

15. Pitkäaikaiset saamiset

Laskennallinen verosaaminen
V. 2009-2015 vahvistetusta tappiosta 5 968 860 5 364 617

Korkojaksotus 69 423 124 961

Pitkäaikaiset saamiset konserniyrityksiltä 4 935 524 4 935 524

Muut pitkäaikaiset saamiset
Multi-Link Terminals Oy vuosihyvitykset 2015-2016 832 343 0
Fantuzzi Noell Baltic Oy takaus 87 011 0

Pitkäaikaiset saamiset yhteensä 11 893 160 10 425 101

16. Lyhytaikaiset saamiset

Lyhytaikaiset saamiset konserniyrityksiltä

Myyntisaamiset 11 396 511 10 997 782
Tilisaaminen 138 335
Lainasaamiset 6 339 6 339
Muut saamiset 340 022 161 087
Yhteensä 11 881 206 11 165 207

Lyhytaikaiset saamiset muilta yrityksiltä

Myyntisaamiset 10 570 556 9 681 489
Sulkutilit 203 288 19 911 370
Muut saamiset 289 196 219 861
Yhteensä 11 063 040 29 812 720

Lyhytaikaiset siirtosaamiset
Vakuutukset 201 393 225 261
Merenkulkulaitos 240 000 261 128
Konttivuokrajaksotus 87 355 137 273
Vuokrajaksotuksia 33 617 18 097
Korkojaksotus 55 538 55 538
Kulujaksotuksia 122 650 32 268
Muut 136 901 505 382
Yhteensä 877 454 1 234 948

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 23 821 700 42 212 875
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Taseen vastattavien liitetiedot 31.12.2016 31.12.2015
EUR EUR

17. Oma pääoma

Sidottu oma pääoma
Osakepääoma 1.1. 19 174 19 174
Korotus 60 826 0
Osakepääoma 31.12 80 000 19 174

Ylikurssirahasto 1.1. 336 827 336 827
Ylikurssirahasto 31.12 336 827 336 827

Sidottu oma pääoma yhteensä 416 827 356 001

Vapaa oma pääoma
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 1.1. 4 403 040 4 403 040
Muutos -60 826 0
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 31.12 4 342 213 4 403 040

Edellisten tilikausien voittovarat 1.1. 1 428 870 4 909 292
Edellisten tilikausien voitto 31.12 1 428 870 4 909 292

Tilikauden voitto / tappio(-) -922 369 -3 480 422

Vapaa oma pääoma yhteensä 4 848 714 5 831 909

Hybridipääomalainat 1.1. 0 0
Lisäys 5 000 000 0
Hybridipääomalaina 31.12. 5 000 000 0

Oma pääoma yhteensä 31.12. 10 265 541 6 187 910

Aktivoidut kehittämismenot 1 635 313 0

Voitonjakokelpoiset varat 3 213 401 5 831 909

18. Tilinpäätössiirtojen kertymä
Poistoero 988 816 4 498 785
Poistoeron muutos -988 816 -3 509 969
Yhteensä 0 988 816

Kertyneen poistoeron ja muiden varauksien verovelka 0 197 763
Kertyneen poistoeron ja muiden varauksien oman pääoman osuus 0 791 053

0 988 816

Hybridipääomalaina
Hybridipääomalaina on määrältään 5 000 tuhatta euroa.

Hybridipääomalainalla ei ole eräpäivää, mutta yhtiöllä on oikeus 
takaisinmaksaa laina sen jälkeen kun joukkovelkakirjalaina 
on maksettu takaisin. Lainan korko on 8% ja korkoa kertyy
liikkeellelaskuhetkestä ja korko erääntyy maksettavaksi
takaisinmaksun yhteydessä. Mikäli hybridipääomalainalle maksetaan 

korkoa, kirjataan korko suoraan kertyneiden voittovarojen vähennykseksi
ja maksamattomat korot kumuloituvat.

Hybridipääomalaina ja sen korot ovat toissijaisia suhteessa muihin 
lainoihin yhtiön mahdollisessa konkurssissa ja varojen likvidoinnissa.

Mikäli sijoittaja ei käytä oikeutta osakkeiden merkitsemiseen
hybridipääomalainaa ei makseta takaisin, mutta korkoprosentti tulee 

nousemaan  sopimuksen mukaisesti joukkovelkakirjalainan
jälleenrahoituksen jälkeen tai viimeistään 30.4.2019.
Laina lähipiiriyhtiöltä on alunperin nostettu 2015 ja esitetty 
vaihtovelkakirjalainoissa pitkäaikaisissa veloissa vuoden
2015 tilinpäätöksessä. Lainaehtojen muutoksesta johtuen 
laina uudelleen luokiteltiin 29.12.2016 pitkäaikaisista lainoista omaan 
pääomaan.
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31.12.2016 31.12.2015

EUR EUR
19. Pitkäaikainen vieras pääoma

Lainat rahoituslaitoksilta 0
Joukkovelkakirjalainat 51 005 000 50 500 000
Pääomalainat 5 685 194 10 249 550
Muut pitkäaikaiset velat 976 793 1 262 500
Yhteensä 57 666 987 62 012 050

Pitkäaikaiset velat  yhteensä 57 666 987 62 012 050

Joukkovelkakirjalainat
Vakuudellinen liikkeeseen laskettu joukkovelkakirjalaina
on määrältään 50 500 tuhatta euroa ja laina erääntyy
maksettavaksi 31.3.2019. Joukkovelkakirjalainaa on las-
kettu liikkeelle 45 500 tuhatta euroa toukokuussa 2015
ja 5 500 tuhatta euroa lokakuussa 2015. Korko on 7,5 %
lisättynä 3 kuukauden Euriborilla.

Pääomalainat
Pääomalaina on määrältään yhteensä 5 000
tuhatta euroa. Pääomalainan korko on 8% ja 
korkoa kertyy liikkeellelaskuhetkestä ja korko erääntyy
maksettavaksi takaisinmaksun yhteydessä.
Mikäli sijoittajat eivät käytä oikeuttaan vaihtaa velkakirjoja
emoyrityksen osakkeisiin, pääomalaina erääntyy korkoineen 30.4.2019.

20 .Lyhytaikainen vieras pääoma
0,27

Lyhytaikaiset velat konserniyrityksille

Ostovelat 6 367 324,97 7 593 853
Tilivelka 4 598 842,27 0
Lainat 2 108 293,00 0
Muut velat 0,00 13 905
Yhteensä 13 074 460,24 7 607 757

Lyhytaikaiset velat muille yrityksille

Lainat rahoituslaitoksilta 0,00 4 294 638
Ostovelat 11 486 968,77 9 835 848
Muut velat 864 070,55 1 613 972
Siirtovelat 6 053 321,07 2 979 734
Yhteensä 18 404 360,39 18 724 192

Lyhytaikaiset siirtovelat
Palkkajaksotus 1 173 649,04 945 271
Lainojen korot 1 036 961,01 1 013 803
Kulujaksotukset 1 073 987,00 995 837
Muut lyhytaikaiset siirtovelat 2 768 724,02 24 823

Yhteensä 6 053 321,07 2 979 734

Lyhytaikaiset velat yhteensä 31 478 821 26 331 950

Lainojen korot sisältävät bondin korkoa 957.396 €.
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21. Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 31.12.2016 31.12.2015
EUR EUR

Velat, joiden vakuudeksi annettu kiinnityksiä
Joukkovelkakirjalainat 51 005 000 50 500 000

Annetut kiinnitykset
  Aluskiinnitykset 23 000 000 23 000 000
  Yrityskiinnitys 96 000 000 96 000 000
  Yleisvakuutus 5 000 000 5 000 000

Muut pantatut omaisuuserät
  Pantatut escrow tilit 203 288 19 911 370

Muut vastuusitoumukset
  Tullitakaus 1 414 460 110 000

22. Johdannaissopimukset Markkina-arvo Markkina-arvo

Valuutta- ja korkojohdannaiset
  Valuuttatermiinisopimukset 0 31 000
  Korkojohdannaiset -1 358 000 -967 000

Koronvaihtosopimukset on tehty suojaamaan joukkovelkakirjalainan 
korkokuluja. Joukkovelkakirjalainan korkokulut jakaantuvat tasaisesti 
lainan juoksuajalle täten kyseistä kulua suojaavien johdannaisten käsittely
vastuusitoumuksissa on perusteltua jotta suojausintrumentin 
ja suojattavan korkokulun kirjaukset ajoittuvat samoille tilikausille.

Koronvaihtosopimusten purkaminen on mahdollista ennen 
erääntymistä.Korkosopimuksen markkina-arvo kuvastaa sopimuksen
purkukustannusta.

Öljyjohdannaiset
  Öljytermiinit 187 600 -391 000

23. Leasingsopimuksista maksettavat määrät

Seuraavalla tilikaudella maksettavat
Konttileasing 2 548 579 2 543 336
Muut leasingit 1 110 868 499 239

Myöhemmin maksettavat
Konttileasing 4 426 179 4 517 017
Muut leasingit 2 219 179 673 132

Yhteensä 10 304 805 8 232 723

Operatiivisten konttileasing-sopimusten irtisanomisaika on pääosin 2 kk. 
Leasing-konteista 3.190 konttia (rahoitusleasingit) on sopimuksen perusteella 
lunastettavissa vuokra-ajan päättyessä ajalla 2017 - 31.3.2024.

Laitevuokrasopimusten vuokra-ajat päättyvät 2017-28.9.2021. 
Pääsääntöisesti sopimuksissa ei ole lunastusehtoja vuokra-ajan päättymisen 
jälkeen.

Rahoitusvelkojen maturiteettianalyysi 2016

1 000 EUR Rahavirta 0-6 kk 7-12 kk 2018-2019 2020 2021

1 358 1 358 160 160 640 320 78Koronvaihtosopimukset

Arvo
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